
Yıl: 25 / Sayı: 1238 26 NİSAN - 2 MAYIS 2024 

İstanbulluların alım 
gücü düşüyor!

“Alınan haklar 
geri verilsin”

 BİSAM tarafından hazırlanan 
rapora göre dört kişilik bir ailenin 
açlık sınırı 16 bin 646, yoksulluk 
sınırı 57 bin 578 lira oldu. İPA’nın 
mart ayı barometresi sonuçlarına 
göre ise katılımcıların yüzde 58,7’si 
indirime giren gıdaları tercih etme 
sıklığının arttığını söylerken, gıda 
çeşidini azaltanların oranı yüzde 
97,8 oldu l  Sayfa 3’te

27 Nisan Dünya Veteriner 
Hekimler Günü vesilesiyle 
konuştuğumuz İstanbul Veteriner 
Hekimler Odası Başkanı Erdinç 
Orhan, “sağlıkta şiddet yasası” 
kapsamı dışında tutulan tek sağlık 
meslek grubu olduklarını belirterek 
“Elimizden alınan hakların geri 
verilmesini talep ediyoruz” dedi 
l Sayfa 10'da

Sinematek/Sinema Evi’nin yeni programı açıklandı. 
Sinematek 30 Haziran’a kadar “Sergey Parajanov ve 

Ötesi”, “Ustayla Buluşma: 
Asghar Farhadi, Harry Kumel”, 
“Sessiz Perşembe: Victor 
Sjöström” programlarına ev 
sahipliği yapacak. “KINO 2024: 
Alman Filmleri Türkiye’de” 
kapsamında yedi film 2-5 
Mayıs’ta izlenebilecek  
l Sayfa 7'de

Sinematek’te yeni program başlıyor

 İlk öykü kitabı “Her Kötü 
Geceden Sonra” 2020’de 
yayımlanan Baran Güzel, bu 
kez distopik bir roman olan 
“Korkudan da Büyük Bir Şey” 
ile okurların karşısına çıktı. 
Baran Güzel’le Kadıköy’de 
geçen kitabını, edebiyatı, 
yayıncılığı ve semtimizi 
konuştuk  l Sayfa 4’te

“İnsanlar artık kimseyi 
değerli bulmuyor”

İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

Genç iklim aktivistleri, 
Türkiye’deki ve dünyadaki 
iklim krizine dikkat çekerek 
Kadıköy’de küresel iklim 
grevi gerçekleştirdi. Yapılan 
basın açıklamasında, “İklim 
için küresel olarak yeterince 
kararlı  hedefler belirlenmedi 
ve geleceğimizi güvence 
altına alamadık” denildi 
l Sayfa 8’de

Aktivistler iklim için adalet istiyor

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü’ne sayılı günler kala İstanbul Valiliği, 
Taksim'de kutlamaların olmayacağını duyurdu. DİSK Genel Başkanı 

Arzu Çerkezoğlu Taksim konusundaki kararlılıklarını sürdüreceklerini 
dile getirerek, “Bizlerin 1 Mayıs'ta Taksim'de olmasını engellemeye 

çalışmak mümkün değildir. Taksim konusunda hukuksal olarak ortada 
duran gerçeğe sahip çıkma kararlılığındayız” dedi  l Sayfa 3’te

Emekçiler 1 Mayıs’ta 
Taksim’de olmaya kararlı

Fotoğraflı Kadıköy 
Tarihi

EMRE MUŞAZLIOĞLU  16’DA

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 262

ALPER TURGUT  7’DE

“Hep tek başımıza!”

MEHMET FIRAT PÜRSELİM  5’TE

Baba Bana 
Masal Anlatma - 30

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı, yurdun dört 

bir yanında çeşitli etkinliklerle 
kutlandı. Kadıköy’de de 23 Nisan 

coşkusu doyasıya yaşandı. 
Kadıköy Belediyesi, parklarda 

düzenlediği renkli etkinliklerle 
7’den 70’e tüm Kadıköylülere 

bayram mutluluğunu doyasıya 
yaşattı. Çocuklar, bayram yeri 

olan parklarda pamuk şeker  
yedi, atölyelere katıldı, resim 

yaptı, oyun oynadı  l Sayfa 2’de

ALEKSANDR IVANOVIÇ KUPRIN  5'TE

23 Nisan
coşkuyla 
kutlandı



adıköy Belediyesi, her yıl olduğu 
gibi bu yıl da 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
dolayısıyla birbirinden renkli 

etkinliğin olduğu dolu dolu bir etkinlik 
programına imza attı. Bayramın coşkulu 
bir şekilde kutlanması, çocukların doyasıya 
eğlenmesi için Kadıköy’ün parkları bayram 
yeri oldu. Çocuklar, 20 ile 23 Nisan tarihleri 
arasında Özgürlük Parkı, Yoğurtçu Parkı, 
23 Nisan Parkı, Jandarma Er Çağlar Mengü 
Parkı ve Yaratıcılık ve Sanat Parkı’nda 
heykel atölyesinden karikatür atölyesine, 
konserden tiyatro gösterimine kadar birçok 
etkinliğe katıldı. Bir etkinlikten diğer etkinliğe 
koşan çocuklar, bayramlarını gönüllerince kutladı. 

PARKLAR BAYRAM YERİ OLDU 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 

kutlamalarının daha bir keyifli yaşandığı tarih 
olan 23 Nisan’da Yoğurtçu Parkı’na gittik, 
çocukların mutluluğuna, neşesine ortak olduk. 
Parkın girişinden başlayan kutlama coşkusu 
parkın her yerini sarmıştı. Parkın çiçekleri daha 
güzel kokuyor,  kuşlar daha bir güzel ötüyordu. 
Yoğurtçu Parkı 7’den 70’e bütün Kadıköylüleri 
kucaklamıştı. Şişme oyun parkurunda doyasıya 
oynayan çocuklar, kil atölyesinde sevdiği heykeli 
yaptı, ahşap kalemliğini boyadı, empati sahnesinde 
görme engelli bireylerin neler hissettiğini anladı. 
Pamuk şekerini ve patlamış mısırını yiyen 
çocuklar, bandonun arkasında parkın içinde keyifli 
bir yürüyüş yaptı. 

Halis Kurtça Çocuk Kültür Merkezi Bizim 
Çocuklar Tiyatro ekibinin, 23 Nisan Oratoryosu’nu 
sahneye koyduğu, Kadıköy Belediyesi Çocuk 
Sanat Merkezi Orkestrası ve Korosu’nun da konser 
verdiği kutlamaya Kadıköy Belediye Başkanı 
Mesut Kösedağı da katıldı. 

“ÇOCUKLARIMIZIN GELECEĞİNE 
KATKI VERECEĞİZ”

“Bugün 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı. Atamızın bize ve tüm dünya çocuklarına 
armağan ettiği bir bayram” diyen Başkan Mesut 
Kösedağı, şöyle devam etti: “Biz de Kadıköy 
Belediyesi olarak milli bayramlarımızı Kadıköy’ün 

her noktasında etkinliklerle çocuklarımıza 
yaşatmak istiyoruz. Burası Kadıköy. Cumhuriyetin 
kalesi. Çocuklarımızın Atatürk’ün izinde yetişmesi 
için elimizden geleni yapmaya çalışacağız. 
Yaklaşık dört gündür parklarımızda 23 Nisan 
coşkusunu yaşıyoruz. Söz veriyorum beş yıllık 
süreçte çocukların geleceğine, spora ve sanata katkı 
vereceğiz.”

“HAYALLERİMİZİ ANLATTIK”
Halis Kurtça Çocuk Kültür Merkezi Bizim 

Çocuklar Tiyatro ekibinden Ece Ayaz, “23 
Nisan Oratoryosu’nu 23 Nisan’a özel olarak 
arkadaşlarımızla birlikte yazdık. Çocuk bayramı 
olduğu için hayallerimizden bahsetmek istedik. 
Yapmak istediğimiz meslekleri, gelecekten 
beklentilerimizi anlattık. ‘Biz Atatürk Gençleriyiz’ 
marşıyla da oyunumuzu taçlandırdık. Tiyatro çok 
güzel. Öğretmenlerim ve arkadaşlarımla olduğum 
için çok mutluyum.” diyerek duygularını ve 

düşüncelerini paylaştı.  
Parkın içinde  gülücükler saçan Duru ile 

karşılaştım.  Ve sözü Duru’ya verdim, onu 
dinledim: “Atatürk bize 23 Nisan’ı hediye ettiği 
için çok mutluyum. Bugün çok güzel bir gün. 
Okulumda 23 Nisan etkinliğine katıldım. Sokak 
oyunları oynadık. Oradan buraya geldik. Parkta 
etkinlikler çok güzel. Tramboline bindim. Oyun 
parkuruna katıldım.”

“KADIKÖY’DE ETKİNLİKLER 
DAHA GÜZEL”

Ataşehir’den Yoğurtçu Parkı’na gelen 
Çınar Alkaya, “Çok eğleniyorum. Okulumda 
eğlendim. Şimdi burada eğleniyorum.” dedi. 

Annesi Binnur Alkaya da şunları söyledi:. “Bayram 
coşkusunu çocuklarımızla birlikte yaşıyoruz. Milli 
bayramlarımız çok önemli.” 

“KIZIM MUTLU BEN DE MUTLUYUM”
Çengelköy’den kızı Ayşe Naz ile birlikte gelen 

Aslı Öz de “Atatürk’e çok teşekkür ediyoruz. 
Böyle bir günü çocuklara armağan ettiği için. 
Pazar günü Özgürlük Parkı’ndaydık. Bugün de 
buradayız. Kızım mutlu ben de mutluyum. Dolu 
dolu bir etkinlik programı. Müzik var. İkramlıklar 
var. Her şey çok güzel.” diye konuştu.
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Koşuyolu Mahallesi’nde yer alan Cenap Şaha-
bettin İlkokulu, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı kapsamında bir hafta boyunca 
23 Nisan festivali düzenliyor. Çocuklar, festival 
çatısı altında gerçekleşen renkli etkinliklerde 
doyasıya eğleniyor. Bu etkinliklerden biri de 22 
Nisan Pazartesi günü bando eşliğinde yapılan 
23 Nisan yürüyüşü. Çocuklar ellerinde bayrak-
ları, dövizleri ile  mahallenin sokaklarında yü-
rüyerek 23 Nisan coşkusunu yaşadı ve yaşattı.

“ÇOCUKLARIMIZ YÜRÜYÜŞÜ SEVİYOR”
Cenap Şahabettin İlkokulu Müdürü Meh-

met Issı, “23 Nisan etkinlikleri çocukların is-
tekleri doğrultusunda planlanıyor. Bir hafta 

boyunca festival gibi kutluyoruz. Fes-
tivalin başlangıç günü de bugün. Ban-
do eşliğinde Koşuyolu Mahallesi için-
de yürüyüşümüz var. Çocuklarımız 
bunu çok seviyor. Üç yıldır yapıyoruz. 
Mahalle halkı ve esnafı da yürüyüşü 
bekliyor. Kaymakamlığın izni doğrul-
tusunda güvenlik önlemleri alınıyor. 
Çocuklar istedikleri kıyafetleri giyerek ellerin-
de bayrakları ve dövizleri ile yürüyor, eğlene-
rek bayramını kutluyor. Etkinliğin okul bahçe-
sinden sokyağa taşması toplumu da bayramın 
içine katıyor.” diye  konuştu. 

Cenap Şahabettin İlkokulu öğrencilerin-
den Ahmet Taha Çalık, “Geçen sene de 23 Ni-

san’da yürüdük. Şarkılarla 
yürüdüğümüzde mutlu oluyoruz. 23 Nisan et-
kinliğinde modern dans yapacağız. O yüzden 
heyecanlıyım.” dedi.  Jiyan Peri Kişin de şunla-
rı söyledi: “23 Nisan bizim bayramımız. Arka-
daşlarımla birlikte yürüdüğüm için mutluyum. 
Bayramımızı eğlenerek kutluyoruz.”  

Kadıköy Belediye bahçesi, 21 Nisan Pazar günü 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
dolayısıyla “23 Nisan Coşkusunu Resmediyo-
ruz” isimli etkinliğe ev sahipliği yaptı. Anne ve 
babalarıyla etkinliğe katılan çocuklar, 23 Nisan 
şarkıları eşliğinde rengarenk boya kalemleriyle 
hayallerindeki 23 Nisan’ı çizdi. Çocukların tu-
val kumaşına yaptığı resimler bir araya getirile-
rek pankart yapıldı. Pankart, 22 Nisan Pazartesi 
günü Kadıköy Belediyesi çocuk yuvaları öğren-
cileri ve Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kö-
sedağı’nın katılımı ile belediye binasına asıldı. 

“ATATÜRK’ÜN İZİNDE YETİŞECEK”
Belediye binasına 23 Nisan resimlerinden 

oluşan pankartın asılmasıyla ilgili konuşan Ka-
dıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, “Ka-
dıköy’de 4 günlük 23 Nisan coşkumuz var. Ço-
cuklarımızla birlikte 23 Nisan resimlerini astık. 
Belediye binamızda sergileyeceğiz. En önem 
verdiğimiz bayramlarımızdan. Atatürk’ün izin-
de çocuklarımızı yetiştirmeye devam edeceğiz. 
Bütün Türkiye’nin 23 Nisan’ı kutlu olsun” dedi. 

“23 NİSAN MUTLULUK DEMEK”
“23 Nisan Coşkusunu Resmediyoruz” etkin-

liğine annesi, babası ve kardeşi Aras ile katılan 

Azra İrem Ağan, “Okulumun bahçesinde 23 Ni-
san partisi resmi yaptım. Partide öğretmenim ve 
arkadaşlarım var. Birlikte 23 Nisan’ı kutluyo-
ruz” dedi. Azra’nın annesi Fatma Nazlı Ağan da 
“Güzel havada müzik eşliğinde bahçede olması 
çok iyi oldu. Çocuklarımızla ile birlikte 23 Ni-
san etkinliğinde olmak bizi de çok mutlu etti.” 
dedi. Babası ile birlikte etkinliğe katılan Hena 
Ağarcı da “23 Nisan benim için mutluluk de-
mek. Dünya çizdim. Dünyanın etrafında çocuk-
lar var.” dedi. 

Kızı Esma Nur ile etkinliğe gelen Gülbahar 
Çördük ise şunları söyledi: “Açık havada müzik 
eşliğinde çok güzel bir etkinlik. Kadıköy Beledi-
yesi’nin etkinliklerini beğeniyoruz; etkinlikleri-
ne katılmaya çalışıyoruz.” 

Kadıköy’deKadıköy’de

Kadıköy Belediyesi, 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı’nın coşkuyla 

kutlanması için Kadıköy’ün 
parklarını bayram yerine 

çevirdi. Çocuklar eğlendiren 
ve öğreten renkli etkinliklerde 

doyasıya eğlendi

Kadıköylü çocuklar 
23 Nisan’ın resmini yaptı

Kadıköylü çocukların belediye bahçesinde buluşarak yaptığı 23 Nisan Kadıköylü çocukların belediye bahçesinde buluşarak yaptığı 23 Nisan 
resimleri, pankart haline getirilerek belediye binasına asıldıresimleri, pankart haline getirilerek belediye binasına asıldı

K

Cenap Şahabettin İlkokulu, 23 Nisan 

Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 

dolayısıyla Koşuyolu Mahallesi’nde bando 

eşliğinde 23 Nisan yürüyüşü düzenledi

Koşuyolu’nda 23 Nisan yürüyüşü

Ece Ayaz

Aslı ve Ayşe Nazlı Öz

Duru Özer

Binnur ve Çınar Alkaya
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Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’nün (FAO) 
2018 yılında yayınladığı rapora göre dünya genelinde 
gıda fiyatları düzenli olarak düşerken, Türkiye’de gıda 
fiyatları düzenli olarak artıyor. Türkiye’de gıda enflas-
yonunun TÜFE’den yüksek olması dar gelirliler baş-
ta olmak üzere milyonlarca kişiyi olumsuz etkiliyor.  
DİSK/Birleşik Metal-İş Sınıf Araştırmaları Merkezi 
(BİSAM) tarafından hazırlanan Mart 2024 dönemine 
ait “Açlık ve Yoksulluk Sınırı” araştırmasının sonuçla-
rı da bunu destekler nitelikte. 

Araştırma,TÜİK (Türkiye İstatistik Kurumu) harca-
ma gruplarına göre endeks rakamları, 2003 yılı madde 
fiyatları ile İstanbul Halk Ekmek, zincir market cari ay 
internet fiyatları ve BİSAM Beslenme Kalıbı üzerinden 
gerçekleştirildi. Araştırmanın sonuçlarına göre dört ki-
şilik bir aile için açlık sınırı 16 bin 646 TL’ye, eğitim, 
sağlık, barınma, eğlence, ısınma, ulaşım gibi giderler 
ile birlikte bir ailenin yapması gereken harcama tuta-
rı olan yoksulluk sınırı ise 57 bin 578 liraya ulaştı. Bu 
oran tek başına yaşayan bir kişi için ise 26 bin 517 lira 
olarak tespit edildi. 

GÜNLÜK HARCAMA 550 TL!
Günlük harcamalarda Mart 2024’te en yüksek ma-

liyet grubunu 172 TL ile süt ve süt ürünleri grubu oluş-
turdu. Et, tavuk ve balık grubu için yapılması gere-
ken minimum harcama tutarı ise 124 TL oldu. Sebze 
ve meyve için yapılması gereken günlük harcama tu-

tarı ise 125 TL’ye ulaştı. Yapılan hesaplamalara göre 
harcamalarda süt ve süt ürünlerinin payı yüzde 31 ile 
en yüksek paya sahip oldu. Et, yumurta ve kurubak-
lagiller grubunun payı yüzde 28,8 ile ikinci sırada yer 
aldı. Sebze ve meyvenin harcamalar içindeki payı yüz-
de 22,6 oldu. 

YÜZDE 59’U İNDİRİMİ BEKLİYOR 
Ekonomik sebepler nedeniyle İstanbulluların gıda 

tercihleri ve alışveriş alışkanlıkları da   değişti. Katı-
lımcıların yüzde 58,7’si indirime giren gıdaları 
tercih etme sıklığının arttığını söylerken 
ekonomik sebeplerle gıda çeşidini azal-
tanların oranı yüzde 97,8 oldu.   Katı-
lımcıların yüzde 59,1’i geçen sene-
ye göre satın aldığı gıda çeşidinin 
azaldığını söylerken yüzde 85,3’ü 
kırmızı et, yüze 43,3’ü beyaz et, 
yüzde 33,7’si süt ve süt ürünü çe-
şitlerinde satın aldığı gıda çeşidi-
nin azaldığını belirtti. Katılımcıların 
yüzde 36,8’ine göre gıda alışverişle-
rinde dikkat edilen ilk özellik ürün fiya-
tı oldu. 

YÜZDE 40’I ASGARİYİ ÖDEYEBİLİYOR 
Enflasyon artışı vatandaşların ödeme gücünü de 

olumsuz etkiliyor. İPA’nın 2024 yılının Mart ayına dair 
hazırladığı İstanbul Barometresinin sonuçlarına göre 
kartı kullananların yüzde 48’i aylık kredi kartı borcu-
nun tamamını, yüzde 33,9’u ise borcun asgari tutarı-

nı ödeyebildiğini söyledi. Yüzde 5,4’ü asgari tutar ile 
borcun tamamı arasında bir miktarda, yüzde 4,1’i asga-
riden az miktarda ödeme yapabildiğini belirtirken, ka-
tılımcıların yüzde 8,6’sı ise kredi kartı borcunu hiç öde-
yemiyor. 

Araştırmaya göre İstanbulluların neredeyse yarısı 
kıt kanaat geçiniyor. Mart ayında katılımcıların yüzde 
17,9’u bazı ödemeleri yapamadığını ve borca girdiğini, 
yüzde 13,7’si aslında pek geç geçinemediğini kayde-
derken, yüzde 47,4’ü kıt kanaat geçinebildiğini, yüzde 
21’i ise geçinebildiğini ve kenara da para koyabildiği-

ni belirtti. 

TARIMI TERK EDENLER ARTIYOR 
İstanbul Planlama Ajansı’nın “Gıda fi-

yatları krizi: Neden Şimdi, Neden Yine? 
raporuna göre ise göre, küresel gıda fi-
yatları son 30 yılın tarihi zirvesine ulaş-
tı ancak Türkiye son birkaç ay içerisinde 
dünya genelinden çok daha yüksek gıda 

fiyatları artışına tanık oluyor. Rapora göre 
Sosyal Güvenlik Kurumu’na kayıtlı sigortalı 

üretici sayısı 497 bin iken, Tarım ve Orman Ba-
kanlığı’nın tarımsal destek sağlamak için üye olma-
yı şart koştuğu ‘Çiftçi Kayıt Sistemi’ne göre 2 milyon 
111 bin üretici ve Ziraat Odaları kayıtlarına göre 3 mil-
yonu aşan üretici bulunuyor. ÇKS verilerine göre, ka-
yıtlı üretici sayısı 2003’ten bu yana yüzde 25 azaldı. 
SGK’ya kayıtlı üretici sayısı ise 2009 yılında 1 milyon 
16 bin iken bu yıl ilk defa 500 binin altına düşerek Şu-
bat 2022 itibarıyla 497 bin olarak açıklandı. 

ürkiye Devrimci İşçi Sendikaları Kon-
federasyonu (DİSK), Kamu Emekçile-
ri Sendikaları Konfederasyonu (KESK), 
Türk Mimar ve Mühendis Odaları Birli-

ği (TMMOB), Türk Tabipleri Birliği (TTB) ve Türk 
Diş Hekimleri Birliği (TDB), 1 Mayıs programını 
açıklamak üzere geçtiğimiz günlerde İstanbul Be-
şiktaş Meydanı’nda bir araya geldi. Kurumlar adına 
ortak açıklama yapan DİSK Genel Sekreteri Tayfun 
Görgün, İstanbul’da kutlamaların adresi olarak Tak-
sim Meydanı’nı gösterdi. 

Bu açıklamadan kısa bir süre sonra İstanbul Va-

lisi Davut Gül, 1 Mayıs’ta Taksim’de kutlamaların 
olmayacağını, kutlamaların Taksim’in dışındaki bir 
alanda olacağını duyurdu.

“TAKSİM İÇİMİZDEKİ HASRETTİR”
Beyoğlu’ndaki bir otelde “Ulusal ve Uluslararası 

Yargı Kararları Çerçevesinde 1 Mayıs, Hukuk, Tak-
sim” konulu basın toplantısına katılan DİSK Genel 
Başkanı Arzu Çerkezoğlu, alınan karara karşı şunla-
rı dile getirdi: “Taksim, 1 Mayıs alanıdır ve bu hu-
kuksal, tarihsel ve toplumsal bir hakikattir. Türki-
ye Cumhuriyeti mahkemeleri, Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi (AİHM) ve son olarak Anayasa Mahke-
mesi kararları, bu konuda sözünü söylemiştir. Geç-
tiğimiz yıl Anayasa Mahkemesinin aldığı son kara-

ra göre de 1 Mayıs’ta Taksim’de olmak her işçinin, 
emekçinin hakkıdır. Bu kesin ve son kararın ardın-
dan bizlerin 1 Mayıs’ta Taksim’de olmasını engelle-
meye çalışmak mümkün değildir.”

Çerkezoğlu, “Taksim’de 1 Mayıs kutlamaları ko-
nusunda kararlılığımızı ilk açıklama yaptığımız gün-
den beri çeşitli dayanaklarıyla birlikte ifade ediyo-
ruz. Sayın İstanbul Valisi ile iki kez görüşme yaptık. 
Birkaç gün önce yaptığımız görüşmede bize başka 
bir alan talep etmemiz noktasında bu konuda hazır-
lık yapmak istediklerini ifade ettiler. Biz özellikle 
Taksim konusunda hukuksal olarak ortada duran bir 
gerçeğe sahip çıkma kararlılığındayız. Bununla ilgi-
li çalışmalarımızı ve irademizi sürdüreceğiz. Görüş-
melerimizi de devam ettireceğiz” dedi. 

“TAKSİM’İ 1 MAYIS’A AÇIN”
DİSK, KESK, TMMOB, TTB ve TDB’nin 1 Ma-

yıs’ta Taksim’de olacaklarını açıklamalarının ardından 
Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel Başkanı Özgür 
Özel de 1 Mayıs’ın Taksim’de kutlanması gerektiğini 
söyledi. Partisinin TBMM Grup Toplantısı’nda konu-
şan Özel, “1 Mayıs Taksim’de kutlanması gereken hak 
olan işçi bayramıdır. Buradan çağrım özgüvenle işçile-
re inanarak Taksim’i 1 Mayıs’a açın. Ben kefilim, ora-
da olacağım. İşçilerle birlikte bir kişinin burnu kana-
madan kutlanmasına kefaleti ben koyuyorum. Elimizi 
uzatıyoruz, elimiz emekçinin barışın özgüvenin elidir. 
1 Mayıs’ta Taksim’in kazanılması bu ülkenin yeni ik-
limine hizmet edecektir. Emekçilerin elini havada bı-
rakmayın,” dedi.

T

“1 MAYIS’TA TAKSIM’DE OLMAK 
HER IŞÇININ HAKKIDIR”

l Simge KANSU

l Erhan DEMİRTAŞ

DİSK/Birleşik Metal-İş Sınıf 
Araştırmaları Merkezi (BİSAM) 

tarafından hazırlanan rapora 
göre dört kişilik bir aile için açlık 
sınırı 16 bin 646, yoksulluk sınırı 

ise 57 bin 578 lira oldu

Sağlıklı ve dengeli beslenmenin 
maliyeti günlük 550 TL!

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü’ne sayılı günler kala sendikalar ve meslek örgütleri 
kutlamalar için Taksim’i işaret etmişti. İstanbul Valiliği tarafından Taksim’de kutlamaların 

yapılmayacağına ilişkin açıklamanın üstüne DİSK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu, 
“Taksim, 1 Mayıs alanıdır. Bununla ilgili çalışmalarımızı ve irademizi sürdüreceğiz” dedi
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Hüseyin KALAYCI
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@kalaycioglucati@gmail.com   |  Tel: 0532 613 31 58

Adres: Fındıklı Mah. Atatürk Cad. Sarmaşık Sok.  
No: 95/19 Maltepe / İSTANBUL

KALAYCIOĞLU 
ÇATI UYGULAMA

lk öykü kitabı “Her Kötü Geceden Son-
ra” 2020’de yayımlanan Baran Güzel, 
bu kez distopik bir romanla okurların 
karşısına çıktı. “Korkudan da Büyük Bir 

Şey…” Everest Yayınları etiketiyle çıkan kitap sa-
dece kadınları etkileyen bir intihar salgının yaşandı-
ğı bir süreci anlatıyor. Kadıköy’ün mekan edildiği 
kitapta Yeldeğirmeni sokaklarında bir at dolaşıyor, 
eylemler yapılıyor,  marketler yağmalanıyor, araba-
lar çalınıyor. Ve hayat böyle bir kıyametin ortasın-
da kayıtsızca akıp gidiyor. 

Baran Güzel ile eril zihniyetin kadınların  ya-
şamını nasıl  aldığını oldukça mesafeli ve zarif bir 
dille anlattığı kitabını, korkuyu ve edebiyatı ko-
nuştuk. 

• Klasikleşen yazma öykünüz nasıl başladı soru-
suyla başlayalım. Baran Güzel neden, nasıl yazma-
ya başladı?

Yazma öyküm lisede başladı. Ondan önce biraz 
kitap okuma merakım elbette vardı. Liseye yaşadı-
ğım başka bir ilçede başladım. Eve epeyce uzaktı. 
Okula bir türlü adapte olamıyordum. Orada kendi-
mi çok yalnız hissetmeye başladığım bir dönemde 
kitaplara gömüldüm. Sonra bir öykü sitesinde bir 
forum bölümü olduğunu gördüm. Amatör yazar-
lar öykülerini paylaşıyordu. Ben de yazmaya başla-
dım. O sırada internet üzerinden bir sürü yazarla da 
tanıştım. Üniversitede önce bir yıl Ankara’da Gazi 
Üniversitesi’nde okudum sonra Mimar Sinan Üni-
versitesi Edebiyat Bölümü’nü kazandım.  Bir yayı-
nevinde editör olarak çalışmaya başladım. Öykü-
lerim dergilerde yayımlanmaya başladı. İlk öykü 
kitabım Her Kötü Geceden Sonra 2020’de yayım-
landı.

• İkinci kitabınız bir roman. Kadınların öldüğü 
bir roman yazmak nereden aklınıza geldi?

Çok uzun süren ve kötü bitmiş bir ilişkim vardı. 
Aslında bu ilişkiye dair bir şeyler yazmak için yola 
çıkmıştım. Hem ilişkinin anatomisini çıkarayım, hem 
de kendimi göreyim istiyordum. Yani otobiyografik 
bir şey yazmak üzere yola çıkmıştım. Sonra ufak ufak 
kurmacalar eklemeye başladım. Kadın intihar ve ci-
nayetlerinin çoğalması pek çok insan gibi benim de 
zihnimi meşgul etmeye başladı. Bir gün “Bir Zaman-
lar Anadolu’yu” yeniden izlerken oradaki bir sahnede 
doktorun savcıya “İnsanlar çoğu zaman intikam eder 
” sözüyle kadınların intihar ettiği ve bütün erkeklerin 
cezalandırıldığı bir kurgu düşünmeye başladım. Ve 
bu roman ortaya çıktı. 

• Kitap ne zaman yazıldı?
İlk taslağına 6 yıl önce başlamıştım. Küçük notlar 

halinde duruyordu. Yazımı ise 4-5 yıla yayıldı.
• Pandeminin nasıl bir etkisi oldu?
İntihar salgını fikri pandemiden önce ortaya çık-

mıştı. Pandemi tesadüf oldu. Mesela kitapta iktida-
rın son seçimi de kazanması var. Bu mesela benim 
için distopik bir şeydi. Son seçimi kaybedeceklerine 
inanıyordum. Ben distopi olarak yazdım ama gerçek 
oldu. 

• Kitap Kadıköy sokaklarında geçiyor. Kadı-
köy’ü seçmenizin nedeni ne?

Kadıköy’ü iyi biliyorum. Yaklaşık 11 yıldır Kadı-
köy’deyim. Bence burayı da anlatan çok fazla yazar 
yok. Tamamı Kadıköy’de geçen bir romana rastla-
madım. Ben de bildiğim şeyleri yazıyorum. Anlattı-
ğım gecekondu gerçekten yaşadığım bir evdi. Öyle 
bir yerde 4 yıl yaşadım. Orası benim için şehrin için-

de mangal yapabildiğim bir evdi. Hem kırsalda hem 
de şehirde gibiydim. 

“YELDEĞİRMENİ SOKAKLARINDA BİR AT”
• Romanda Yeldeğirmeni sokaklarında bir at do-

laşıyor. Atın bir anlamı var mı? 
Hikâyeyi harekelendirmek istemiştim. Karakter 

evden çıkamıyor, kendini yalnız hissediyor, at ise ha-
yat dolu bir hayvan. Onun yalnızlığını giderecek, ha-
yata katacak ve hikâyeye de hareket kazandıracak bir 
hayvan. Bir de ben atları çok severim. 

• Atın anlatıcıya teslim edilmesi de bir sınav 
gibi?

Evet, hikâyenin devamında o bir sınava dönüş-
tü. Kovboy şapkalı kadının ileride karaktere sunacağı 
daha büyük görev için bir aşama. Bunu yapabiliyorsa 

bunu da yapabilir gibi bir ni-
yetle de konuldu.  

• Anlatıcımız gizemli. Aş-
kını, okulunu, yoksulluğunu 
biliyoruz ama ismini bilmi-
yoruz.  Neden?

Bu karakterin olabildi-
ğince silik bir tip olarak ya-
ratmaya çalıştım. Çünkü bü-
tün kadınların intihar ettiği 
bir hikâyeyi bir erkek anla-
tıyordu. Bu zaten tehlikeli 
bir şey. Bu tehlikenin önüne 
geçmek için karakteri yücelt-
memem, onu güçlü biri ola-
rak göstermemem gereki-
yordu bu yüzden ismi bile 
olmamalıydı.

• Kadın konusunda yaz-
mak netameli bir konu. Ama 
okurken beni rahatsız eden 
öğretici, yukarıdan bir dil  
olmadı. O düzeni nasıl tut-
turdunuz?

Yazarken hep şuna dikkat ettim; anlatıcı bütün 
olaylara mesafeli ve soğuk bakacaktı. Yorum katma-
yacak, gördüklerini yazacaktı. Hep bir mesafe var ve 
rahatsız edici olmamasını da bu mesafeye borçluyuz. 

• Kahramanımız pek çok yurttaşımız gibi kayıt-
sız. Kendini koruyan bir pozisyonu da var.  

Son 10 yılda Gezi’den sonra hepimizin dönüşme-
ye başladığı insan zaten o.  Bir zamanlar sokağa çık-
mış ama şimdi ‘neyi değiştirebilirim ki’ diyen pek 
çok insandan biri. O adam Türkiye’nin gelmiş olduğu 
noktadaki bireyi temsil ediyor. Bıkmış… Bir şey de-
ğiştiremeyeceğini görmüş. Çok büyük bir cümle gibi 
oldu ama benim için öyle.

• Anlatıcıyla Baran Güzel arasında nasıl benzer-
likler var?

Çıkış noktaları bana çok benziyor. Gecekonduda 
yaşaması, yayıncı olması, edebiyat okuması gibi ben-
den aldığı çok şey var. Ama karakter olarak bana hiç 
benzemiyor. Bana hiç benzememesine çok dikkat et-
tim. Ben içe kapanık biri değilimdir. Yayınevim ba-
şarılı. Kitaplarımız satıyor. (Gülüyor) 

• Korkudan daha büyük ne var?
Endişe. Bir şeyden korkarsınız geçer ama endi-

şe kolay geçen bir şey değil. Hep devam eden, sürek-
li yoklayan, korkulacak bir şey olmadığını bildiğiniz 
halde süren garip bir duygu.

KADINLAR OLMASAYDI NE OLURDU?
• Peki gerçekten kadınlar olmasaydı neler 

olurdu?
Romanda dünyada pek çok şeyin son erkek 

ölene kadar devam edeceğini anlatmaya çalışıyo-
rum. Çünkü kadınların toplumsal hayattaki yeri 
çok sınırlı. Fabrikalar, devlet daireleri kadınlar ol-
madan da çalışabiliyor. Zaten kaç kişiler ki. Kaç 
kadın yönetici var? Kaç belediyeyi, kaç uluslara-
rası şirketi, kaç fabrikayı kadın yönetiyor? Bu da-
raltılmış yeri göstermek istedim. Diğer yandan her 
şey kadınlar olmadan da devam ediyor gibi görü-
nüyor ama bence edemez. Kadınlar yok olsa muh-
temelen ben kitap yazmazdım. Evden çıkmazdım. 
Birçok erkek intihar eder. Çünkü erkeğe, hep ka-
dın lazım. 

• Yani kadınlar erkeğe lazım 
olma üzerinden mi hayatta?

Kitapta göstermeye çalıştı-
ğım şey de o. Romanda peni-
se benzeyen bir cisim var. Bü-
tün temsiller onda birikiyor. 
O, kadını bir meta gibi gören 
zihniyet. Kadınların ölme se-
bebi de o eril zihniyet.  

• Kitabın bir yerinde an-
latıcı 100 yıl sonrasını anlatı-
yor. Siz 100 yıl sonrasını nasıl 
tahayyül ediyorsunuz?

Benim gözümün önüne 
daha karanlık bir gelecek geli-
yor. Daha kirli bir hava, daha 
az orman. Tarım arazileri yağ-
malanmış, insanların su bul-
mak için büyük uğraşlar verdi-
ği, birtakım icatlarla yok oluşu 
engellemeye robotlarla çalıştı-
ğımız bir dünya.

• Ve hâlâ erkeklerin yö-
nettiği bir dünya mı?

Evet, hâlâ erkeklerin yönettiği bir dünya. 50 yıl 
öncesine kadınlar çok güçlü ama erkekleri yenmek 
çok zor olacak gibi geliyor. Şirketler yüzde 20 ka-
dın kotası koyup bununla övünüyor, bu kotanın kon-
ması bile çok berbat bir şey ama ona bile iyi diyo-
ruz. Erkeklerin herkesi uyutmak için uydurduğu bir 
takım şeyler var bence o devam etmemeli. Kadınlar 
şirketleri ele geçirip yüzde 20 erkek kotası koyacak 
hale gelmeli. 

• Okur tepkileri nasıl?
Romanı bitirip yayınevine gönderdiğimde bir şüp-

hem vardı. Kendi kendime şöyle diyordum, ya çok iyi 
bir şey yaptım ya da berbat bir şey yaptım. Cüret et-
tiğim şey çok yanlış anlaşılabilirdi ya da cüret ettiğim 
şeyi yapamamış olabilirdim, bundan korkuyordum. 
Ama yorumlar çok iyi. Hiç kötü yorum almadım.

• Kitap satışları nasıl?
Berbat, satmıyor. (Gülüyor)
• Buradan yayıncılığa geçeyim. Siz aynı zaman-

da yayıncısınız. Holden Kitap ne zaman kuruldu?
3,5 yıl oldu. Pandeminin başıydı.
• Pandemide kağıt fiyatları yükselip, yayınevleri 

kapanırken siz bu kararı nasıl aldınız?
Kitap Yurdu yayınevleri için bir sistem başlatmış-

tı. Kitabın basımını onlar üstleniyordu. Kağıt, matbaa 
parası vermeden kitabı bastırıp okura ulaştırma ola-
nağı sağlıyordu. Çok geniş bir dağıtım olanağı yoktu 
ama yine de okura ulaşabiliyordu. Benim de basmak 
istediğim kitaplar vardı. O zaman başka bir yayıne-
vinde çalışıyordum.  Önce hobi olarak başladı. 

• Nasıl gidiyor?
İyi gidiyor. Şimdi başka bir iş yapmıyorum. Sade-

ce yayınevi ile meşgul oluyorum. 
• “Kitap okuyandan çok, yazan var” eleştirileri 

var. Siz ne dersiniz?
Kitap hep çok yazılıyordu. Ama bu kadar kolay 

yayınlanma olanağı olmuyordu. Daha az yayınevi 
vardı, belki daha büyük maliyetle basılıyordu. Şim-
di yayınevi sayısı fazla. Büyük yayınevleri de dahil 
kotalarını doldurabilmek için seviyeyi aşağıya in-
dirmek zorunda. Belli bir kalite düzeyini yakalayan 
kitaplar basılıyor. Bunun dışında parayla basılan ki-
taplar var. 

• ‘Ölümsüz yazarlar, bü-
yük edebiyat yok’ eleştirileri-
ne ne diyorsunuz?

Bence var. Sadece bu onun 
ne kadar pohpohlandığı ile iliş-
kili bir şey.

• Reklam mı diyorsunuz?
Sadece reklam değil, fı-

sıltı gazetesi, moda. Eskiden 
Ayşe Arman bir kitaptan bah-
settiğinde o kitap 50 bin sata-
biliyordu. Murathan Mungan, 
Radikal Kitaptaki yazarlar bir 
kitaptan veya yazardan bahset-
tiklerinde onlar bir süre sonra 
büyük yazar oluyorlardı.

• Şimdi ne değişti?
Şimdi kimsenin böyle bir 

etkisi kalmadı. Eskiden birkaç 
mecra vardı ve o mecrada ya-
zan herkes çok değerliydi. Şim-
di mecra yok. Ve insanlar artık 
kimseyi değerli bulmuyor. 

• Bu çok keskin değil mi?
Çok keskin ama artık kim-

se birinin önerisine değer at-
fetmiyor. Daha doğrusu bu ar-
tık kitleselleşemiyor.

Korkudan 

endişe var
Korkudan da Büyük Bir Şey isimli romanıyla 
sadece kadınları etkileyen bir intihar 
salgınını anlatan Baran Güzel “ Kadını meta 
gibi gören zihniyet onların ölme nedeni” diyor

l Leyla ALP

İ

Yazarken hep şuna 
dikkat ettim; anlatıcı bütün 

olaylara mesafeli 
ve soğuk bakacaktı. 
Yorum katmayacak, 

gördüklerini yazacaktı. 
Hep bir mesafe var ve 

rahatsız edici olmamasını da 
bu mesafeye borçluyuz. 

daha buyukdaha buyuk:: ::
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Kürk Mantolu 
Madonna ve samurlar 
içinde Mona Lisa
Sabahattin Ali, hiç Oscar Wilde okumuş 
mudur, onun Sırrı Olmayan Sfenks öy-
küsünden haberi var mıdır? Bilmiyorum. 
Buna ilişkin hiçbir yerde bir kanıta rastla-
madım ama ben Oscar Wilde’ın Sırrı Ol-
mayan Sfenks öyküsünü her okuduğum-
da aklıma Sabahattin Ali’nin Kürk Mantolu 
Madonna romanı düşer ve acaba aralarında 
bir etkileşim olmuş mudur, diye düşünme-
den edemem. 

Kürk Mantolu Madonna’da iki ayrı olay 
örgüsü vardır. Birincisinde tercüme büro-
sunda çalışan anlatıcı aynı yerde çalışan 
Raif Efendi ile tanışır ancak bu silik adam-
la aralarında başlarda samimiyet oluşmaz. 
Fakat Raif Efendi’nin hastalandığı bir gün 
anlatıcının tercüme evraklarını evine gö-
türmesi üzerine onu daha yakından ta-
nıma fırsatını bulur. Sonrasında hastanın 
durumunun ağırlaşması üzerine eşyala-
rını toplarken bir defter bulur ve defteri 
okumaya başlar. Defterde yazılanlar ikinci 
olay örgüsünü ve romanın asıl çarpıcı kıs-
mını oluşturur. Etrafıyla iletişim kurmak-
ta zorlanan, Havranlı zengin bir ailenin 
çocuğu olan Raif’i, babası işlerini geliştire-
cek teknikleri öğrenmesi için Almanya’ya 
gönderir. Ancak genç adam burada mü-
zelere ve resim galerine gider. Bir galeri-
de, bir sanatçının otoportresini görür, bu 
resmi Rönesans ressamı Andrea de Sart-
ro’nu “Madonna delle Arpie” isimli Mer-
yem Ana (Madonna) portresine benzetir. 
Tablodaki kadına tıpkı masallardaki gibi 
platonik bir aşk beslemeye başlar. He-
men gün giderek tabloyu seyretmeye ve 

önünde saatler geçirmeye başlar. Tabloy-
la arasında adeta ritüel haline gelen ilişki 
sırasında bir gün bir kadın yanına gelir. Bu 
kişi, tablonun sahibi olan Maria Puder’den 
başkası değildir ve genç adamın kendisine 
duyduğu aşkın farkındadır. Tanışmalarının 
ardından aralarında bir aşk başlar. İlişkileri 
çok iyi gitmekteyken, Raif Efendi, babası-
nın vefatı üzerine Türkiye’ye dönmek zo-
runda kalır. Sonrasında mektuplaşmaya 
devam ederler. Bir süre sonra Maria Pu-
der mektup yazmayı keser, aldatıldığını 
düşünen Raif Efendi ise başka bir kadın-
la evlenir. 

İşte Raif Efendi’nin Maria Puder’i ben-
zettiği Madonna tablosuna benzer platonik 
bir aşkı Wilde’ın kahramanı Lord Murchison, 
Leonardo Da Vinci’nin “Samurlar içinde La 
Gioconda / Mona Lisa” tablosu karşısında 
yaşar. Uzun zamandır görmediği arkadaşı 
Lord Murchison’ı sıkkın bir halde gören an-
latıcı, durumun bir kadından kaynaklandı-
ğını anlar ve arkadaşından sıkıntısını pay-
laşmasını ister. 

“Cebinden, gümüş çengelli küçük ma-
roken bir kutu çıkarıp bana uzattı. Açtım. 

İçinde bir kadın fotoğrafı vardı. Kadın uzun 
boylu ve narindi, iri, hülyalı gözleri, açık 
saçlarıyla garip biçimde de güzel. Bir falcı-
ya benziyordu ve kat kat kürklere bürün-
müştü. 

“Bu yüz hakkında ne düşünüyorsu-
nuz?” dedi; “Gerçeği söylüyor mu?” 

Resmi dikkatle inceledim. Bana sır-
rı olan birinin yüzüymüş gibi geldi, ama 
bu sırrın iyi mi kötü mü olduğunu çıkara-
mıyordum. Resimdeki güzellik birçok sır-
rın kalıbından dökülmüş bir güzellikti hat-
ta plastik değil, psikolojik olan bir güzellik 
ve dudaklarda gezinen hafif tebessüm de 
gerçekten gönül çekici denemeyecek ka-
dar belirsizdi. 

“Ee,” diye bağırdı sabırsızca, “ne diyor-
sunuz?” 

“Samurlar içinde La Gioconda,” (Mona 
Lisa) dedim, “bana onun hakkında her şeyi 
anlatın.”

…
“Bir akşam,” dedi, “Bond Sokağı’ndan 

aşağı doğru yürüyordum. Korkunç bir fay-
ton kalabalığı vardı ve trafik nerdeyse dur-
muş gibiydi. Yaya kaldırımının bitişiğinde 

küçük, sarı bir kupa arabası bekliyordu, ne-
dense ilgimi çekti. Ben arabanın yanından 
geçerken size bugün akşamüzeri gösterdi-
ğim yüz belirdi. Bir anda büyülendim. Bütün 
gece o yüzü düşünüp durdum, ertesi gün 
de. Gün boyu Allah’ın cezası Row boyun-
ca bir aşağı yürüyüp durdum, her faytonun 
içine göz atıyor, sarı kupa arabasını bekli-
yordum; ama bir türlü ma belle inconnue’ye  
(bilinmedik güzele) rastlayamadım, sonun-
da onun bir düşten başka bir şey olmadığını 
düşünmeye başladım. Bu olaydan bir hafta 
sonra Madam de Rastail’da akşam yeme-
ğine davetliydim. Yemek saat sekizdey-
di; ama sekiz buçukta hâlâ salonda bekle-
mekteydik. Sonunda hizmetkâr kapıyı açtı 
ve Lady Alroy’u takdim etti. Bu aramakta 
olduğum kadındı.” 

Öykü bundan sonrasında Lord Murc-
hison, anlamsız kıskançlığı yüzünden aş-
kını yitirir ve ardından per perişan olur. 
Kürk Mantolu Madonna ve Samurlar İçin-
de Mona Lisa, bir imgeye duyulan platonik 
aşk dışında roman ve kısacık öykü arasın-
da bir benzerlik yoktur. Ama ben gene de 
bu iki talihsiz adamın bir yerlerde buluşup 
Madonna ve Mona Lisa üzerinden Maria 
Puder ve Lady Alroy’u konuştuklarını hayal 
etmekten kendimi alıkoyamam.   

MEHMET FIRAT

PÜRSELİMPÜRSELİM

OSCAR WILDE MASALLARINDA SOSYALİZM VE İNSAN RUHU -4

Baba, Bana Masal Anlatma - 30

Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Aleksandr İvanoviç Kuprin ile devam ediyor.

Askerler uygun adım koğuşlarına dağıldılar. Ta-
lim alana boşaldı. Romaşov bir süre kararsızlıkla 
kalakaldı yolda Bir buçuk yıllık subaylık haya-
tında yabancı, hasmane veya kayıtsız kimselerin 
arasında yalnızlığının ve kaybolmuşluğun acısı-
nı ilk defa tadıyor değildi: Bu akşam nereye gi-
deceğini bilmezliğin hazin hissi. Dairesi, subay 
gazinosu... bunlar iğrenç geliyordu. Kulüp şim-
di boştur; olsa olsa ki sancaktar berbat, küçük 
bir bilardo masasında bilardo oymuyor, bira içi-
yor, sigara tüttürüyor ve her bir topta küfrü bası-
yorlardır; odalarda da kötü bir aşçının hazırladığı 
yemeğin bayat kokusu asılıdır. Boş ver!

“İstasyona gideyim,” dedi Romaşov kendi 
kendine. “Ne olacaksa...”

Küçük Yahudi kasabasında tek bir lokanta 
yoktu. Asker kulüpleri gibi sivil kulüpleri de se-
fil, bakım görmemiş vaziyetteydi, bu yüzden is-
tasyon, kasabanın sakinlerinin gidip dolandıkla-
rı hatta iskambil oynadıkları tek yerdi. Hanımlar 
bile taşra hayatının derin sıkıntısı içinde küçük 
değişiklikler olarak hizmet eden yolcu trenlerini 
karşılamak için gider gelirlerdi oraya.

Romaşov akşamları, Prusya sınırından önce 
son olarak burada mola veren posta trenine, is-
tasyona gitmeyi seviyordu. Tuhaf bir büyülen-
mişlik içinde, heyecanla hepi topu dört yeni, ışıl 
ışıl vagondan oluşan tren katarının demiryolu vi-
rajını hızla aşıp tam gaz, uçarcasına yaklaşması-
nı; ileri, rayların üzerine doğru aydınlık benek-
ler fırlatan ateşten gözlerinin hızla büyümesini, 
yalazlar saçmasını; istasyonu o süratle aşacak-
mış gibi göründüğü hâlde ansızın, ıslık çalarak, 
homurdanarak duruvermesini takip ediyordu. 
“Koca kayaları kaldıran bir dev gibi,” diye düşü-
nüyordu Romaşov. Neşeli, bayramı andıran ışık-
larla parlayan vagonlardan güzel mi güzel, alım-
lı, bakımlı acayip şapkalar takmış, şık kıyafetler 
içinde hanımlar, muhteşem giyimli, kaygısız, 
kendinden emin, beylere has yüksek ses- le Fran-
sızca ve Almanca konuşan, hareketleri rahat, gü-
lüşleri tembel şehirli beyler iniyordu. İçlerinden 
hiçbiri göz ucuyla olsun aldırış etmiyordu Ro-
maşov’a ama genç subay onların kalabalığında 
hayatın ebedi bir bayram ve şölen olduğu erişil-
mez, enfes, muhteşem bir dünya görü- yordu...

Sekiz dakika geçiyordu. Çan vuruyor, loko-
motif ıslık çalıyor, ışıldayan tren istasyondan ay-
rılıyordu. Perondaki ve büfedeki ışıklar aceleyle 
sönüyordu. Kasvet çöküyordu ansızın. Ve Ro-
maşov her defasında, gecenin karanlığına karı-
şır ve zorlukla seçilen küçük bir kıvılcım hâlini 
alırken son vagonun arkasında süzülürcesine sal-
lanan kızıl fenerleri dingin ve hülyalı bir keder-
le izliyordu.

“İstasyona gideyim” diye düşündü Romaşov. 
Ama ayağındaki pabuçlarına bakınca yakıcı bir 
utançla kıpkırmızı oldu. Bu ağır, lastik pabuçlar 
bol geliyordu, ta tepesine kadar hamur gibi ka-
lın bir çamura batmıştı. Alaydaki subayların hep-
si bu pabuçlardan giyiyordu. Sonra yine çamur 
yüzünden dizlerinde ağırlaşmış, alt tarafı püs-
küllü, kir pas içinde, düğmeleri çözük kaputuna 
baktı ve içini çekti. Geçen hafta, peronda bu pos-
ta treninin yanından geçerken birinci sınıf vago-
nunun kapısında bekleyen, siyah bir elbise giy-
miş, uzun boylu, endamlı, çok güzel bir kadın 
görmüştü. Şapkası yoktu kadının; Romaşov onun 
düzgün burnunu, büyüleyici küçük ve kalın du-
daklarını, başının ortasında ayrıldığı yerden ya-
naklarına düşen, şakaklarını, kaşlarının ucunu 
ve kulaklarını örten, parlayan kara dalgalı saç-
larını alıcı gözle çabucak incelemişti. Arkasın-

da, ışıklar arasında, küstah suratlı, bıyıklarının 
ucu İmparator Wilhelm gibi yukarı kalkık, hat-
ta Wilhelm’e biraz benzeyen boylu poslu genç 
bir adam duruyordu. Kadın, Romaşov’a bakmış-
tı; hatta Romaşov’a, gözlerini ayırmadan, dik-
katle bakmış gibi gelmişti; kadının yanından ge-
çerken sancaktar alışkın olduğu üzere, “Güzeller 
güzeli meçhul kadının gözleri, genç subayın düz-
gün yapılı, zayıf sureti üzerinde zevkle durdu,” 
diye düşünmüştü. Ama on adım yürüyüp de gü-
zel kadının bakışıyla tekrar karşılaşmak için ani-
den geri döndüğünde, onunla yanındaki gencin 
arkasından bakarak keyifle güldüklerini görmüş-
tü. O zaman Romaşov şaşılacak kadar berrak bir 
kafayla, sanki dışarıdan biri gibi bakarak kendi-
ne, pabuçlarına, kaputuna, solgun yüzüne, miyop 
gözlerine, her zamanki dalgınlığına ve sakarlığı-
na, az önce kendi kendine düşündüğü o belagatlı 
cümleyi hatırladı ve âdeta canı yanmışçasına da-
yanılmaz bir utançla, acıyla kıpkırmızı oldu. Şu 
anda bile, bahar akşamının yarı karanlığında yü-
rürken, o geçmiş utancın utancıyla bir kez daha 
kıpkırmızı oldu.

“Hayır, istasyonda ne işim var,” diye mırıl-
dandı acı bir ümitsizlikle. “Biraz dolaşayım, son-
ra eve...”

Nisan başıydı. Akşam karanlığı belli etme-
den kesifleşiyordu. Yolun iki yanındaki kavak-
lar, çatıları kiremit döşeli beyaz ve alçak evler, 
tek tük geçenlerin siluetleri... her şey kararıyor, 
rengini ve perspektif derinliğini yitiriyordu; bü-
tün şeyler dümdüz kara siluetlere dönüşüyor-
du ama dış hatları karanlık havada büyüleyici bir 
netlikle seçiliyordu. Şehrin ötesinde, batıda ya-
nıyordu günbatımı. Ağır, lacivert bulutlar kız-
gın, alev alev, altın fışkırtan bir volkanın ağzına 
düşüyordu sanki ve kan kırmızısı, kehribar ren-
gi, eflatun ateşlerle yanıyordu. Volkanın üze-
rinde ise turkuazın ve mavinin yeşile döndüğü 
bahar akşamının narin gökyüzü kubbe gibi yük-
seliyordu.

Romaşov kocaman pabuçlarının içindeki 
ayaklarını zorlukla sürüyerek ağır ağır yürürken 
yolda gözlerini ayırmamacasına bu büyüleyici 
yangına bakıyordu. Çocukluktan beri hep olduğu 
gibi parlak günbatımının arkasında esrarengiz, 
parlak bir hayat varmış gibi geliyordu ona. Ora-
da, uzakta mı uzakta, bulutların arkasında, ufkun 
ötesinde, buradan görünmeyen güneşin altından 
mucizevi, göz kamaştırıcı, muhteşem, içleri ateş-
le dolu bulutların gözlerden uzak tuttuğu bir şe-
hir yalazlanıyordu. 

(…)
Ansızın talim alanında yaşadıklarını, alay 

komutanının kaba naralarını, uğradığı hakare-
ti, askerler karşısında ki keskin ve aynı zaman-
da çocuksu sakarlık, bece- riksizlik 
duygusunu anımsadı Ro-
maşov. Ona en acı gelen 
de, kimi zaman kendisi-
nin de bugünkü rezaletin 
sessiz görgü tanıklarına, 
ona bağırıldığı gibi ba-
ğırılmış olmasıydı; bunu 
bilmekte her ikisi arasın-
daki farkı ortadan kaldıran 
bir şeyler, bir subay olarak 
ve dahası (öyle sanıyor-
du ki) insan olarak haysi-
yetini aşağılayan bir şey-
ler vardı.

O anda içinde bir ço-
cuktaki gibi (ve gerçek-
ten de çocukluktan pek çok 
şey kalmıştı onda) intikam-
cı, fantastik, sarhoş edici 

hayaller kaynamaya başladı. “Aptallık! Önümde 
koca bir hayat var!” diye düşünüyordu Romaşov 
ve kendini düşüncelerine kaptırdıkça adımlarını 
daha dinç atıyor, daha derin soluyordu. “Hepsi-
ne inat yarın kitapların başına oturacağım, hazır-
lanacağım, akademiye gireceğim. Emek! Emekle 
ne istersen yapmak mümkün. Tek yapman ge-
reken işe girişmek. Deli gibi didineceğim... Ve 
kimse beklemezken en yüksek notla vereceğim 
sınavı. O zaman herkes, ‘Bunda şaşılacak ne var 
ki? Zaten emindik böyle olacağından. Böyle ye-
tenekli, hoş, becerikli bir delikanlı!’ diyecek.”

Ve Ramaşov şaşılacak kadar berrak bir şekil-
de, büyük ümitler vaat eden genç bir genelkur-
mayı olarak gördü kendini… Adı akademide al-
tın plakaya yazılı. Profesörler parlak bir gelecek 
görüyorlar onda, akademi- de kalmasını öneri-
yorlar ama hayır, alaya dönecek. Bölük komu-
tanlığı için gereken süreyi tamamlamak gerek. 
Ve mutlaka kendi alayında, mutlaka. Ve buraya 
dönüyor: Zarif, küçümsercesine sıradan, doğru-
cu, küstahça kibar, geçen yıl yapılan büyük tat-
bikatlarda gördüğü genelkurmay subayları gibi. 
Subay kulübünden uzak duruyor. Kaba ordu 
alışkanlıkları, senli benlilik, kumar, içki âlemleri 
yok, bunlar onun için değil; burada sadece ileri-
ki kariyerinin ve şöhretinin geçtiği bir yol oldu-
ğunu biliyor. 

İşte, tatbikatlar başladı. İki ordunun çarpış-
ması. Albay Şulgoviç taktik durumu anlamı-
yor, karıştırıyor, insanları telaşa veriyor, kendini 

de; kolordu komutanı yaverleriyle iki 
defa azar çekmiş bile. “Yüzbaşı, şu 
işe bir el atın,” diyor Romaşov’a. 
“Eski dostluğumuz hatırına. Hatır-
lıyor musunuz, he he he, nasıl atış-
mıştık sizinle! Hadi, lütfen.” Yüzü 
şaşkın, yaltaklanmacı. Ama Ro-
maşov kusursuz bir selam çakıyor 
ve eyerin üzerinde öne eğilip sakin, 
kibirli bir tavırla cevap veriyor: 
“Affedersiniz, albayım... Alayın 
harekâtını düzenlemek sizin vazife-
niz. Benim işim emirleri almak ve 
yerine getirmek...” Bu sırada kolor-
du komutanının yaveri üçüncü ih-
tarla çıkagelmesin mi!

Genelkurmayın parlak suba-
yı Romaşov kariyer basamakların-

da yükseliyor... 
(…)
Artık yürümeyi bırakmış, kollarını sallaya-

rak koşan Romaşov ansızın durdu, güçlükle ken-
dine geldi. Sırtında, kollarında ve bacaklarında, 
kıyafetinin altında, çıplak teninde birinin soğuk 
parmakları dolaşıyordu sanki, başın- da saçla-
rı kıpırdıyordu, gözleri coşkun yaşlarla yanıyor-
du. Eve nasıl geldiğinin farkında değildi; şimdi 
sel gibi yaşları silip kendine gelince, iyi tanıdığı 
kapıya, kapının arkasındaki meyve bahçesine ve 
bahçenin derinlerindeki beyaz, küçük müştemi-
lata şaşkınlıkla baktı.

“Bunca saçmalık nasıl üşüştü başıma!” diye 
mırıldandı şaşkın bir hâlde. Kaldırdığı omuzları-
nın arasına utangaç bir tavırla büzüldü başı.

(Syf 22-30)
“Şu dünyada her şey geçer, acınız ve nefre-

tiniz de geçer gider. Unutursunuz bunları. Ama 
öldürdüğünüz birini asla unutamazsınız. Yatak-
ta, sofrada, yalnızlığınızda, kalabalıkta sizinle 
birlikte olur. Boş beyinliler, süzme salaklar, be-
ton kafalılar, rengarenk papağanlar, düelloda öl-
dürmenin cinayet olmadığına temin ederler sizi. 
Ne saçmalık! Ama lafa geldi mi pek hassastırlar, 
kurbanlarının beyinlerinin ve kanlarının haydut-
ların düşlerine girdiğine inanırlar. Hayır, cinayet 
cinayettir her zaman. Ve burada önemli olan acı 
değildir, ölüm değildir, şiddet değildir, kan ve 
ceset tiksintisi değildir; hayır, en korkuncu, bir 
insandan yaşama mutluluğunu koparıp almanız-
dır. Yaşamanın yüce mutluluğu!” diye tekrar etti 
ansızın Nazanskiy yüksek sesle, sesine gözyaş-
ları karışıktı. “Hiç kimse, ne siz ne ben, ah, şu 
koca dünyada hiç kimse inanmıyor öte dünyaya. 
Bu yüzdendir ölümden dehşete kapılmaları ama 
korkak salaklar ışıl ışıl cennet bahçeleri ve ha-
dım oğlanların tatlı şarkılarıyla kandırırlar ken-
dilerini, güçlü olanlar ise seslerini çıkarmadan 
aşarlar zaruret sınırını. Biz güçlülerden değiliz. 
Öldükten sonra ne olacağını düşündüğümüzde 
boş, soğuk, karanlık mezar canlanır gözlerimiz-
de. Hayır dostum, hepsi saçmalık bunların; me-
zar keşke mutluluk verici bir yalan, rahatlatıcı 
bir teselli olsaydı. Ama düşünsenize şu düşünce-
nin dehşetini: Hiçbir şey olmayacak, hiçbir şey, 
ne karanlık, ne boşluk ne soğuk… Düşünce bile 
olmayacak, korku bile kalmayacak! Korku bile!

(Syf 290-291)

EDEBİYAT HAYATINDAN HATIRLAMALAR - 262

ALEKSANDR IVANOVIÇ 
KUPRIN 
(7 Eylül 1870- 25 Ağustos 1938)
Eserlerinde otobiyografik öğelere bolca yer ve-
ren Kuprin, bir yazar olarak ismini ilk kez 
Moлox (Moloch) novellasıyla duyurdu. En meş-

hur eseri Поединок (Düello) romanıdır. Hayran-
ları arasında Çehov, Tolstoy, Gorki, Bunin gibi 
Rus edebiyatının büyük isimleri bulunan Düel-
lo’da yazar kendisi için askerlik dışında bir ha-
yat hayal edemeyen, bir yandan da içinde bulun-
duğu düzene ayak uydurmakta güçlük çeken bir 
subayın hikâyesi anlatır.

Rusya’daki kariyeri boyunca üretken bir ya-
zar olan Kuprin, devrimin ardından yerleştiği Pa-
ris’te bu üretkenliğini devam ettiremedi. 1937’de 
Rusya’ya girişine izin verilen Kuprin 1938 yılın-
da Leningrad’da hayatını kaybetti. Yazarın İtha-
ki Yayınları tarafından yayımlanan Düello isimli 
romanından kısa bölümler paylaşıyoruz.

DÜELLO
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Yeni İnsan Yayınevi, Ekoloji Serisine, Gary 
L. Francione - Anna Charlton’nin kaleme 
aldığı “Hayvan Haklarını Savunmak 
Abolisyonist Veganın El Kitabı “ başlıklı 
kitabı ekledi. Ana hatlarıyla iki bölümden 
oluşan kitabın birinci bölümü “nasıl 
aktivizm” yapılacağı ikinci bölümü ise 
aktivizmin ne olduğunu anlatıyor. 
 “Şiddetin her türlüsün hüküm sürmeye 
devam ettiği bir çağda yaşıyoruz. 
Bu şiddetin en büyük mağdurları da 
hayvanlar. Her yıl milyonlarca hayvan; 
yiyecek, giyecek, ilaç, eğlence gibi 
amaçlarla öldürülüyor. Ancak hayvanların 
ahlaken bir değeri olduğunu ve onların da 
hissedebildiğini düşünüyorsak hayvan 
sömürüsünü sona erdirmek zorundayız. 
Abolisyon, insanların köleliğini ve insan 
sömürüsünü nasıl reddediyorsak 
hayvanların da sömürülmesini 
reddetmemiz gerektiğini ifade eder.” 
(Tanıtım metninden/ Yeni İnsan 
Yayınevi/240 syf/182 TL)

HAFTANIN 
PUSULASI

KİTAP

ALBÜM

DİZİ

Hayvan Haklarını 
Savunmak Abolisyonist 
Veganın El Kitabı 

Rebirt /Yeniden Doğuş

Kuş Uçuşu

Erden Kınayyiğit’in bestelerinden 
oluşan Rebirt Yeniden Doğuş D.M.C 
Müzik etiketiyle 5 Nisan’da dinleyiciyle 
buluştu. Kadıköylü Erden Kınayyiğit ve 
Avustralya’da yaşayan Ayda Akbal’ın 
ortak çalışması olan albümde Kınayyiğit’in 
1961-65 yıllarında yaptığı mini bestelerden 
oluşan 17 eser yer alıyor. Kınayyiğit,  
albüm kapağında  albümün çıkış sürecini 
şu sözlerle anlatıyor “Mini mini bestelerim 
bugüne 1961 – 1965 döneminden geliyor. 
O zamandan beri de kitaplığımın eski 
dosyalarında uyuya kalmıştır. Aslında 
ben bir iktisatçıyım. Üniversite yıllarımda 
İstanbul Konservatuvarı’na da devam 
ettim. Aynı zamanda tanınmış bestecimiz 
Cenan AKIN’la çalıştım. Benim piyano 
ve kompozisyon hocamdı. Ondan çok 
şey öğrendim. Çok daha önemlisi Ayda 
AKBAL’ı tanıma şansım oldu. O olmasaydı 
müziğim hiçbir zaman işitilemeyecekti ve 
gün ışığı göremeyecekti.”

Medya dünyasını merkeze alan Kuş 
Uçuşu’nun üçüncü sezonu Netflix’te 
yayınlandı. Birce Akalay, Miray Daner,  
İbrahim Çelikkol, İrem Sak ve Demircan 
Kaçel’in başrollerinde olduğu dizinin 
birinci sezonunda gazeteci Lale Kıran’ın 
yanında stajer olarak işe başlayan Aslı’nın 
başkalarının ayaklarını kaydırarak Lale 
Kıran’ın  koltuğuna oturmasını anlatıyordu. 
Dizinin ikinci sezonunda ise Lale’nin 
yerine geçen Aslı’nın var olma, hem 
başka bir kanalda yeniden işe dönen 
Lale ile mücadelesi vardı. Dizinin üçüncü 
sezonunda ise hem iki kuşak arasındaki 
çelişkiler ve çalışma farkı tarzları hem 
de ayak oyunları devam ediyor. Medya 
ilişkilerinden çok kuşak çatışmasının 
anlatıldığı dizininin yönetmenliğini Koray 
Kerimoğlu yapıyor, senaryosu ise Meriç 
Acemi imzası taşıyor. 

ESAK’ta ücretsiz katılım sağlanabilecek et-
kinlikler şöyle: 

l 2000’LERDE ŞİİRDE 
NELER OLUYOR?

2000’ler Şiiri Konuşmaları
02 Mayıs 18.30 / Konferans Salonu
2000’ler Şiiri Konuşmaları. 21. yüzyılın ilk çeyreğin-

de farklı anlayışlardan genç ve yetenekli şairleri, şiir anla-
yışlarını, dünyaya bakışlarını tanımak, anlamak, siyasal, 
sosyal ve sanatsal etkiler açısından tartışmaya açmak için 
başlatıldı. Mayıs ayındaki etkinlikte Necmiye Alpay ve 
ve Süreyyya Evren 2000’ler şiirini değerlendirecek. 

l 70. DOĞUM YILINDA ŞAVKAR 
ALTINEL VE YARATI DÜNYASI

Cumartesi Söyleşisi
04 Mayıs 15.00 / Konferans Salonu
Bu buluşmada Cevat Çapan, Hakan Savlı ve Turgay 

Fişekçi 80 kuşağı şiirinin doruk isimlerinden Şavkar Al-
tınel’i konuşacak ve şairin yaratıcılığını türlü yönleriy-
le değerlendirecek. Şiirlerinin yanı sıra gezi, deneme ve 
eleştiri yazılarıyla da edebiyatımızı derinden etkileyen 
Altınel’e dair konuşmalar, şairin İngiltere’deki hayatına 
ilişkin bir belgesel gösterimiyle son bulacak.

l ELEŞTİREL HUKUK TEORİLERİNDE 
SUÇ VE CEZA 

Çağdaş Felsefe Söyleşileri
08 Mayıs 18.30 / Konferans Salonu
Çağdaş Felsefe Söyleşileri’nin moderatörlüğünü 

MSGSÜ Felsefe Bölümü öğretim üyesi Kurtul Gülenç 
üstleniyor. Kurtul Gülenç’in mayıs ayındaki konukla-

rı İÜHF Hukuk Tarihi ABD öğretim üyesi Dr. Cemil 
Ozansü ile Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Ens-
titüsü Kamu Hukuku Doktora Araştırmacısı Ezgi Du-
man olacak. Konuklar bu söyleşide, siyasi olanın, suç 
ve ceza kavramlarıyla ilişkisini eleştirel bir bakışla ince-
leyecek ve bu bağlamda özne özerkliğine dayanan mo-
dern ceza hukukunun güncel krizini irdeleyecek.

l PSİKANALİTİK BAĞLAMDA 
YORUM VE HAKİKAT
BİR SEMPTOM OLARAK AŞK

Psikanaliz Seminerleri
15 Mayıs 18.30 / Konferans Salonu
İstanbul Freudcu Psikanaliz Derneği (FPD) üyele-

riyle düzenlenen Psikanaliz Seminerleri’nin bu ayki ko-
nuğu  Sedef Atik. Atik ile psikanalizde dil aracılığıyla 
vuku bulan kendi içinde anlam, anlamın yorumu ve ha-
kikat üzerine konuşulacak. Ardından İskender Çolak’la 
Lacan’ın 20. Seminer’deki “Tüm aşklar iki bilinçdışı 
bilgi arasındaki belirli bir ilişki tarafından desteklenir” 
sözünden yola çıkarak söz konusu ilişkideki semptom 
ve hakikatler ele alınacak. 

l KURGUDIŞI EDEBİYAT
Punctum Edebiyat Söyleşileri
16 Mayıs 18.30 / Konferans Salonu
Punctum Edebiyat Söyleşileri kapsamında TE-

SAK’ın bu ayki konuğu Sercan Çalcı. Moderatörlüğü-
nü Cana Bostan’ın üstleneceği söyleşide, yazarın Oluş 
Serüveni / Deleuze, Pinokyo ve Belirtiler Mantığı ese-
rinden hareketle Platon’un mağarasından çıkarak ken-
di kaçış güzergâhını yaratmak zorunda kalan Pinokyo 
ele alınacak. 

l İSMİ YAD RUHU ŞAD OLSUN: SUAT DER-
VİŞ, NAHİD SIRRI ÖRİK VE PERİDE 
CELAL ÜZERİNE

Edebiyat Söyleşisi
22 Mayıs 18.30 / Konferans Salonu
Serdar Soydan’ın Nahid Sırrı Örik, Suat Derviş ve 

Peride Celal’e dair biriktirdiklerinden yola çıkarak yaz-
dıklarının bir kısmı “İsmi Yad Ruhu Şad Olsun: Suat 

Derviş, Nahid Sırrı Örik ve Peride Celal Üzerine” baş-
lıklı yeni kitabıyla okurlarla buluştu. Bu yazılar edebi-
yat tarihine önemli katkılar sunarken gazete ve dergi 
ciltleri arasında kalmış, döneminde iltifat görmemiş, ki-
taplaşmamış pek çok emeği gün yüzüne çıkarıyor. Ab-
dullah Ezik, Serdar Soydan’la bu üç ismin edebiyatı-
mızdaki yeri üzerine konuşulacak. 

l GÜLCE BAŞER’LE ŞİİRLERİ VE ŞİİR-SİYA-
SET ETKİLEŞİMİ ÜZERİNE

Şiir Eylem: Ekofeminist Söyleşiler 
23 Mayıs 18.30 / Konferans Salonu 
Nilay Özger’in moderatörlüğünde gerçekleşecek 

söyleşinin konuğu Gülce Başer olacak. 
Gülce Başer’le hem kendi poetikası hem de modern 

Türk şiirinde siyaset üzerine konuşulacak. Gülce Başer, 
ilk şiir kitabı Bir Delinin Gülcesi’ni 2008’de yayımla-
dı. Ardından Hanımefendi Kızıldır (2012), Sokak Şe-
ker Kokuyor (2016) ve Gözde Bir Kordon (2020) geldi. 

l MERKEZİN DIŞINDAKİLER- IV
ÇAĞDAŞ EDEBİYATIMIZDA AYLAKLAR

Cumartesi Söyleşisi
25 Mayıs 15.00 / Konferans Salonu
TESAK’ta kültür tarihçisi, küratör ve yazar Ekrem 

Işın’la gerçekleştirilen ve çağdaş edebiyatımızdaki ay-
lakların ele alındığı söyleşi dizisinin sonuna gelindi. 
Mayıs ayındaki bu son söyleşide Ekrem Işın, bu kez ro-
manımızdaki aylaklar yerine şiirimizdeki aylakları ele 
alacak.

l 2000’LERDE ŞİİRDE NELER OLUYOR?
2000’ler Şiiri Konuşmaları
30 Mayıs 18.30 / Konferans Salonu
2000’ler Şiiri Konuşmaları’nın mayıs ayındaki bu 

son etkinliğinde Cenk Gündoğdu’nun konukları Bu 
Benim.zip (2007), Dans Etmesek de Olur (2012), De-
ğil (2017) adlı şiir seçkilerini kaleme alan Aslı Serin ile 
Kusurlu Bahçe (2011), Sokağın Zoru (2013) ve Lokman 
Kasidesi (2019) adlı şiir kitaplarıyla tanıdığımız Meh-
met Said Aydın olacak. Konuklar şiirin 2000’lerdeki 
dönüşümü üzerine konuşacak.

Tiyatro Kooperatifi’nin 5. Genel Kurul Toplan-
tısı 17 Nisan Çarşamba günü Levent’teki Hann 
Sahne’de gerçekleştirildi. Kooperatif ortaklarının 
katılımıyla gerçekleşen toplantı, önceki dönem 
Yönetim Kurulu Başkanı Yeşim Özsoy’un açılış 
konuşması ile başladı. Toplantının ana gündem 
maddeleri arasında kooperatifin ileriye dönük 
hedefleri, özel tiyatroların yaşadığı sorunlar ve 
beklentileri yer alırken, toplantıda aynı zamanda 
yeni Yönetim Kurulu üyeleri de duyuruldu. 80’e 
yakın özel tiyatroyu temsil eden kooperatifin or-
taklarının oyları ile Tiyatro Kooperatifi’nin yeni 
Yönetim Kurulu Başkanı Mert Fırat, Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcıları Gülhan Kadim ve 
Muharrem Uğurlu, Yönetim Kurulu Üyeleri ise 
Burak Satıbol, Hakan Silahsızoğlu, Eyüp Emre 
Uçaray ve Vildan Güleç olarak belirlendi.

HEDEF ÖZEL TİYATROLARININ 
STATÜSÜNÜN DEĞİŞMESİ

Tiyatro Kooperatifi Yönetim Kurulu Başkan-
lığı görevini Yeşim Özsoy’dan devralan Mert 
Fırat, “Öncelikle 2 dönem başkan yardımcılı-
ğı ve son 2 yıldır başkanlık görevini büyük bir 
özveri ve özenle yürüten Yeşim’e tüm koopera-

tif adına çok teşekkür ediyorum. Bayrağı kendi-
sinden devralıyorum ama bundan sonraki yolcu-
luğumuzda da yine hep birlikte yürümeye devam 
edeceğiz” dedi.  Fırat, Tiyatro Kooperatifi olarak 
bundan sonraki süreçte de özel tiyatroların talep-
leri ve ihtiyaçları doğrultusunda hak savunucu-
luğu çalışmalarına devam edeceklerini belirterek, 
“Bu doğrultuda en büyük hedefimiz tabi ki özel 
tiyatroların yasal statüsünün değişmesi ve özel ti-
yatroların projelerine yapılacak devlet destekle-
rinin arttırılması yönündeki çalışmalarımıza hız 
vermek olacak. Kültür ve Turizm Bakanlığı ve 
belediyeler başta olmak üzere, taleplerimizi dile 
getirerek değişim ve dönüşümün zorlayıcısı ola-
cağız” dedi.  Yeni dönemde özellikle kurumsal 
desteklerin arttırılması için çalışmalara ağırlık 
verileceğini belirten Mert Fırat, “Geçen yıl baş-
lattığımız Kumbara Sende projemize daha faz-
la kurumsal destekçi bularak bu tarafta sürekli 
bir fon oluşmasını sağlamak istiyoruz. Kumba-
ra Sende projemizle Adana, Diyarbakır, Hatay, 
İstanbul ve Osmaniye’den toplam 30 özel tiyat-
ronun aylık kira giderlerinden nakliye ücretleri-
ne, faturalarından personel maaşlarına kadar pek 
çok farklı alandaki ihtiyaçlarını karşıladık. Bu 
desteklerin tek seferlik kalmaması ve tiyatroların 
sürdürülebilirliğinin sağlanması için çalışmaları-
mıza hız vereceğiz” diye konuştu.

Ressam Burcu Erkal Salman önderliğinde düzenle-
nen “SES - Sanata Engel Sığmaz” sergisi sanatsever-
lerle buluşuyor. Kadıköy Lions’larının merkezi olan Zi-
verbey’deki Kilercibaşı Köşkü’nde 22 Nisan’da açılan 
sergi, 28 Nisan’a dek ziyarete açık kalacak. Sergide Ah-
met Özel, Aliye Altunbilek, Atila Aktürk, Burcu Erkal 
Salman, Esra Meral, Ferhan Atalay, Figen Batı, Halit 
Aker, Hülya Düzenli, İclal Erentürk Güçsav, Korkut Tir-
yaki, Lale Acun, Mehtap Özdemir, Nermin Ekin, Nilüfer 
İnaltong, Nurgül Ulu, Ruşen Eşref ve Sıla Güven olmak 
üzere 18 ressamın tabloları yer alıyor. 118Y Khalkedon 
Lions Kulübü ve Bedensel Engelliler Dayanışma Derne-
ği’nin destekleriyle hayata geçirilen sergideki tabloların 

satışlarından elde edilecek gelir derneğe bağışlanacak.
Serginin küratörlüğünü üstlenen sanatçı Burcu Erkal 

Salman, sanata dair hiçbir sınırlama olmadığını, sanatın 
engelleri aştığını belirterek, “Bu özel sergi, engelli birey-
lerin sanata erişimini teşvik etmeyi amaçlıyor. Engelli-
lerin sanatla buluşması, sadece onların duygularını ifade 
etme ve yaratıcılıklarını sergileme şansı değil, aynı za-
manda toplumda engellilik konusunda daha derin bir an-
layış ve empati oluşturma potansiyeline de sahiptir. Bu 
serginin amacı, sanatın sınırları olmadığını ve engellerin 
üstesinden gelmenin her zaman mümkün olduğunu vur-
gulamaktır.” dedi. “Umuyoruz ki bu sergi, toplumumu-
zun engelli bireylere daha fazla destek olması ve onların 
potansiyellerini keşfetmelerine yardımcı olması için bir 
adım olur” diyen Salman, herkesi engellilerin sanatla bu-
luşmasına destek olmaya davet etti.

T

l Gökçe UYGUN

l Gökçe UYGUN

TESAK’TA BU AY
Kadıköy Belediyesi Tarih 
Edebiyat Sanat Kütüphanesi, 
mayıs ayı boyunca felsefe, 
edebiyat, psikanaliz söyleşilerine 
ev sahipliği yapacak

‘SES’ sergisi Ziverbey’de

Engellilik konusunda toplumsal 
farkındalık oluşturmayı 
amaçlayan  “SES - Sanata Engel 
Sığmaz” sergisi, 18 ressamın 
eserlerini buluşturuyor

18 sanatçının tasarım zürafa 
oyuncaklarından oluşan sergi 1 

Haziran’a dek açık…

’Zürafalı Bahçe’’de 
zürafalı sergi

1862 yılında ‘’Mecumai Fünun’’ adlı ilk bilim dergisini çıkaran 
Mehmet Müfit Paşa, günümüzde Göztepe ve Erenköy olarak bi-
linen bölgedeki konağının bahçesine bir zürafa heykeli koyar. Bu 
heykelden dolayı o bölgenin adı halk arasında ‘’Zürafalı Bahçe’’ 
olarak anılır. bölgede, 2005 yılında açılan İstanbul Oyuncak Mü-
zesi’nin önünde de buna atfen üç zürafa heykeli vardır. İşte bu 
mekanda geçenlerde zürafa sergisi açıldı.

Hayallerindeki zürafa oyuncağını üreten sanatçılar Burak Be-
ceren, Burak Şentürk, Bülent Gültek, Cihan Gelerli, Cincinius, 
Ece Ağırtmış, FaZh Öztürk, HAM, Kilink Custom Toys, Mokli-
ch, MRE, Murat Kalkavan, Nature Kreature, Selin Arısoy, Tah-
toy, Tuba Girgiç, Vamk ve Yiğit Yerlikaya’nın tasarım zürafa 
oyuncaklarını buluşturan sergi,  TOYART işbirliğiyle gerçek-
leştiriliyor. Serginin tanıtımında, “Bugün İstanbul’da ne yazık ki 
birbiriyle uyum gözetmeden, plansız, denetimsiz ve rant uğruna 
başıboş yükselen kentsel yapılar arasında, tabiatın en zarif simge-
lerinden zürafaların dahi boyunlarının kısa kalıyor oluşuna tanık-
lık ediyoruz! Oysa kendine has estetiğiyle zürafalar, sanat tarihin-
de cenneti tasvir eden tablolarda, arınmış güzellik ve vaat edilen 
mutlu bir yaşamın imgesi olarak karşımıza çıkarlar. Oyuncak ve 
sanatın bir araya geldiği bu sergide, daha estetik ve daha doğal bir 
yaşamın peşinde, zürafanın düş günündesiniz.” deniliyor. 1 Hazi-
ran’a dek açık olacak sergi pazartesi hariç hafta içi 10:00-18:00, 
hafta sonu 10:00-18:30 saatleri arasında ziyaret edilebilir.

Tiyatrocuların kooperatifinde 
bayrak değişimi

Tiyatro Kooperatifi’nin yeni başkanı seçilen 
oyuncu Mert Fırat, “Özel tiyatroların yasal statüsünün 

değişmesi için çalışacağız” dedi

             Gülce Başer

                 Şavkar Altınel

                            Necmiye Alpay

Süreyyya Evren
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“Mükemmel Günler” (Perfect Days), res-
men basitin ve sıradanlığın dokunak-
lı güzelliğine meylediyor ve asla boş ver-
meyen, hayatını seçimleri ve isteğiyle 
belirleyen düzgün bir adamın şaşırtı-
cı öyküsünü merkezine alıyor. Bu ayrık-
sı portre, yalnızlığına rağmen, sektirmedi-
ği rutinleri, kendine yakıştırdığı ritüelleri ve 
elbette iyi müzik ile mutluluğu yakalamayı 
bilen bir insana dair. Ve bir bakıyoruz, as-
lında sade ve yalın yaşamayı becerebilen-
lere imrendiğimizi anlıyoruz, çünkü çoğu-
muz hayatı doludizgin bir karmaşa sandık 
ve aldandık! 

Tan ağarırken kalkan ve küçük evin-
de bir başına yaşayan temizlik işçisi Hira-
yama, önce dişini fırçalar, makasla bıyığı-
nı düzeltir, makineyle tıraşını olur, bizler 
birbirinin benzeri günlere lanet okurken, 
o gülümseyerek çiçeklerini sular. Ardın-
dan “Tokyo Tuvaleti” yazılı mavi tulumu-
nu giyer, giyim-kuşam işini boynuna ge-
çirdiği beyaz havlusuyla (uyduruk kombin 

kelimesi çık aklımdan) 
tamamlar. Mutluluk içe-
risinde yoksul hanesin-
den dışarı adımını atan 
kahramanımız, evinin di-
bindeki makineden so-
ğuk kahvesini alır ve 
mavi renkli küçümen mi-
nibüsüne atlayarak, dün-
yanın en kalabalık ken-
tinin gökdelen cangılına 
doğru sürer. 

Az konuşan, çok iş 
yapan Hirayama’nın, biri-
cik dostu müzik kasetleridir, onun çağı ya-
kalamak ve çoğunluğa uymak gibi bir der-
di yoktur. Hemen her gün birkaç umumi 
tuvaleti, itinayla pırıl pırıl yapar. Özenli ve 
dikkatlidir, savsaklamak ve işten kaçmak 
mı, onun kitabında böyle şeyler katiyen 
yoktur. Hah! Unutmadan, Japonya’nın tu-
valetleri üzerine de uzun bir yazı yazılabilir, 
hela değil sanat harbiden! 

Büyük bir olay bekliyorsanız, kesin-
likle bu filmde yok, çatışma arıyorsanız, 
o da mevcut değil, aksiyon mu, o da ne-
dir? Bu filmin mevzusu dinginlik, tıpkı ço-
ğumuzun gündelik hayatı gibi. Yaşamını 
küçülten, eski görkemli günlerinden vaz-
geçen, işini, çevresini ve hatta ailesini terk 
eden bir adama, acaba sen yalnızsın ar-

kadaş denir mi? Karikatürist Nuri Kurtce-
be’nin ‘Tek Başına’ şarkısını, en çok Ana-
dolu rock akımının kurucularından Erkin 
Koray’dan dinlemişizdir; “Kim olursan ol, 
ne istersen yap, sen de bu dünyada tek 
başınasın”.   

Filmekimi’nin ardından İstanbul Film 
Festivali’nde de gösterilen yapıt, MUBI 
Türkiye platformundan izlenebiliyor. 43. 
İstanbul Film Festivali kapsamında İstan-
bul’da ağırlanan filmin yönetmeni Wim 
Wenders ile başrol oyuncusu Koji Yakus-
ho (Cannes’da en iyi erkek oyuncu ödü-
lünü kazandı), bugün düzenlenecek basın 
toplantısında Mükemmel Günler deneyi-
mini paylaşacaklar. Evet, Japonya’nın pek 
yetenekli ve deneyimli aktörü Yakusho, 

hassas bir beceriyle şe-
killendirdiği karakteriy-
le, sevimli ve şirin olma-
yı da seyirciye kendini 
iyi hissettirmeyi de ga-
yet başarıyor. Alman re-
jisör Wenders’in, birçok 
ustanın ustası, en ünlü 
ve yetkin yönetmenlerin 
hayran olduğu Japon ef-
sanesi yönetmen Yasu-
jirō Ozu’ya (1903-1963) 
olan büyük sevgisi, çoğu 
sinemaseverin malu-
mudur. Ozu’ya saygı için 
çekilmiş bu film, bilgece 
bir maharetle ve şiirsel 

bir anlatı diliyle kotarılmış, bir ustadan di-
ğer ustaya sunulabilecek en değerli hedi-
ye gibi gerçekten. 

Gazeteci ve yazar Peyami Safa; “Ba-
zen kalabalıkların ortasında, tek başımıza 
kaldığımız vakitlerinkinden fazla yalnız de-
ğil miyiz?” diye sorar. Bu sualin yanıtı, tek-
noloji çağında daha bariz ve net görünü-
yor, ikirciğe, üstüne tartışmaya, uzun uzun 
da düşünmeye gerek yok, tenhada daha 
çoğuz, kalabalıklarda çok daha azız, tered-
dütsüz. Elbette, kelimelerin büyücüsü Edip 
Cansever, “İnsanın insana verdiği en de-
ğerli şeydir yalnızlık” derken, haliyle bizim 
Hirayama’ya gönderme yapmamıştır, lakin 
bu kadar mı cuk oturur tarif dediğin. 

Hayattan beklentilerimiz, tatminsiz-

likler, bitmeyen koşuşturma ve telaş du-
rumları, yükselme arzusu, zengin olma 
tutkusu, eğlenmeyi bile kayıt altına alma 
hevesiyle ıskalama halleri ve daha pek 
çok şey! Shibuya bölgesindeki halka açık 
parklardaki tuvaletleri temizledikten son-
ra, bir banka oturup karnını doyuran Hira-
yama, etrafını izlerken ve insanları ince-
lerken hep mesuttur. Sadece işinin değil 
ha, o her şeyin hakkını verir ve zevk alma-
yı da bilir. İçki, yemek, kitap, müzik, hama-
ma gitmek, hiç fark etmez, sahici bir keyif-
tir ondaki. Zira memnuniyet, huzur, uyum, 
sükûnet ve hoşgörü ile yapılan bir şeyin, 
boşa gitmesi, heba edilmesi mümkün de-
ğildir. 

Şimdi diyeceksiniz ki, temizlik işçileri 
ekseriyetle böyle midir, münzevi daireleri 
kitaplar, müzik kasetleri ve fotoğraf kutu-
larıyla mı doludur? Belli ki geçmişte varsıl 
ve hayli entelektüel olan bir adamın, bel-
ki acı bir olay yaşamasının, belki tüken-
me haliyle yeni bir yol aramasının ve belki 
de düpedüz sorumluluklarından kaçma-
sının, genele hitap etmesi mümkün mü-
dür? Zeki ve kültürlü bir eski beyaz yakalı-
dan, fakirlik edebiyatıyla saadet içerisinde 
bir insan yaratmanın, sınıfsal bir karşılığı 
elbette yoktur. Hayat zordur, emekçinin, 
hatta çoğunluğun görmezden geldiği ve 
bir selamı bile esirgediği emekçinin, yaşa-
mak ne güzel şey demesi, kabul buyurun 
pek mantıklı gelmiyor. Filmin biricik handi-
kabı da işte budur. 

“Hep tek başımıza!”

Meraklı Kedinin  
10 Yaşamı
Christopher Jenkins’in yönettiği 
Kanada- İngiltere ortak yapımı olan 
animasyon filmi Meraklı Kedinin 10 
Yaşamı geçtiğimiz hafta vizyona girdi. 
Filmin konusu şöyle: Beckett (Mo 
Gilligan), şımarık ve bencil bir kedidir 
ve ne kadar şanslı bir hayata sahip 
olduğunun farkında değildir. Tatlı ve 
çalışkan sahibi Rose, dünyadaki arıları 
kurtarmak için deneyler yaparken 
Beckett’ın hayatı sadece yiyerek ve 
yatarak geçmiştir. Bir gün 9.canını 
da kaybettiğinde eski hayatına geri 
dönebilmek için yeni bir şans ister. 9 
canı daha olacaktır ama her seferinde 
başka bir hayvan olarak dünyaya geri 
gelecektir. Bu bir kedi için hiç kolay 
değildir.  
Kadıköy Sineması 
SİYAH ÇAY: 12.15, 17.15, 21.30
ROBOT DREAMS: 13.00, 16.30, 19.30
DALİ’Yİ BEKLERKEN: 14.30, 21.15
ZAVALLILAR: 13.45, 18.30
UMUDUNU KAYBETME: 1 Mayıs 21.30
Adres: Bahariye Cad. No:25, Kadıköy 
Tel: (0216) 337 74 00

SİNEVİZYON

ALPER 
TURGUT
alperturgut@yahoo.com

nlü yönetmen Chantal Akerman’ın retros-
pektifini sinemaseverlerle buluşturan Kadı-
köy Belediyesi Sinematek/Sinema Evi’nin 
yeni programı duyuruldu. 2 Mayıs’ta baş-

layacak programa göre 30 Haziran’a kadar “Sergey Pa-
rajanov ve Ötesi”, “Ustayla Buluşma: Asghar Farhadi, 
Harry Kumel”, “KINO 2024: Alman Filmleri Türki-
ye’de”, “Sessiz Perşembe: Victor Sjöström” program-
larına ev sahipliği yapacak.

SERGEY PARAJANOV VE ÖTESİ
Kadıköy Belediyesi Sinematek Sinema Evi’nin 2 

Mayıs’ta başlayacak ve temmuz ayına kadar sürecek 
yeni programı açıklandı. Sinematek Sinema Evi’nin 
ana programında 1990 yılında hayatını kaybeden ve si-
nema tarihinin önemli yönetmenleri tarafından övgü ile 
anılan Sergey Parajanov’un filmleri sinemaseverlerle 
buluşacak.  Sinema yazarı Abbas Bozkurt’un kaleme 
aldığı “Aşık, Büyücü, Terzi” metninde yönetmenin si-
nemasını ve sanat anlayışını şöyle anlatıyor: “Sergey 
Parajanov sinemasını düz yazıyla anlatmaya çalışmak 
haksızlık. Zihnimizin imgelerle dolu kısmında uzun 
süre ikamet eden pek çok iyi film gibi, düz yazının diz-
gesinden taşan, sözü sıyırıp geçen bir anlam alanı ya-

ratıyor Parajanov filmleri. Nesneler, desenler, dokular, 
taş, toprak, yazılar, müzik, semboller tuhaf bir ahenk 
içinde, yaşayan bir tabloya dönüşüyor.” 

“Sergey Parajanov ve Ötesi” programı kapsamında 
yönetmenin Narın Rengi (Sayat Nova), Pirosmani, Pi-
rosmani Teması Üzerine Arabesk Çeşitlemeler, (Ara-
beskebi Pirosmanis temaze) A şık Garip (Ashug-Kari-
bi), Suram Kalesi Destanı (Ambavi Suramis tsikhitsa) 
Unutulmuş Ataların Gölgeleri(Tini zabutykh predkiv) 
filmleri gösterilecek. 

USTAYLA BULUŞMA 
Sinematek Sinema Evi’nin yeni programı “Ustayla 

Buluşma” ile Asghar Farhadi, Harry Kumel’in filmleri si-
nemaseverleri bekliyor. Karakterlerini ahlaki çıkmazlar 
içinde bırakan yönetmen Yabancı Dilde En İyi Film da-
lında iki Oscar’ın yanı sıra, Altın Ayı ve Altın Küre gibi 
pek çok prestijli ödül kazandı. Farhadi’nin Elly Hakkın’da 
(Darbereye Elly), Satıcı (Forooshande) Bir Ayrılık (Joda-
eiye Nader az Simin) Çarşamba Ateşi (Chaharshanbe-soo-
ri) filmleri Sinematek Sinema Evi’nde izlenebilecek. 

Sinematek/Sinema Evi “Ustayla Buluşma” progra-
mı kapsamında Harry Kümel dünyasından dört filmlik 
bir kesit sunacak. Kümel’in Mösyö Hawarden (Mon-
sieur Hawarden), Joachim Stiller’in Gelişi (De komst 
van Joachim Stiller), Malpertuis ve Kırmızı Dudaklar 
(Les lévres rouges) filmleri izlenebilecek. 

ALMAN FİLMLERİ SİNEMATEK’TE 
Goethe-Institut’un German Films işbirliği ve Er-

nst Reuter İnisiyatifi (ERI) katkılarıyla düzenledi-
ği Kino 2024: Alman Filmleri Türkiye’de bir kez 
daha son bir yıl içerisinde festivallerde dikkat çeken 
ve ödüller kazanan başarılı Alman yapımlarını sine-
maseverlerin beğenisine sunuyor. Sinematek/Sinema 
Evi’nde gerçekleşecek gösterimlerde yedi film izle-
yiciyle buluşacak.KINO 2024 kapsamında izlenebile-
cek filmler şöyle: Her Şeyin Teorisi (Die Theorie von 
Allem), Teaches of Peaches, Yanmış Toprak (Verb-
rannte Erde), Baldiga: Özgür Kalp (Baldiga Entsic-
hertes Herz), Shahid, Bahçe Kadansları (The Garden 
Cadences), Dirsek (Ellbogen)

SESSİZ PERŞEMBE
Sinematek/Sinema Evi’nin düzenli programların-

dan biri hâline gelen, canlı müzik eşliğinde sessiz film 
gösterimleri kapsamında bu defa hem İsveç hem de 
uluslararası sinema tarihinin en önemli yönetmenle-
rinden biri Victor Sjöström’ün Bir Adam Vardı (Ter-
je Vigen), Hayalet Fayton (Körkarlen)filmleri göste-
rilecek. Kurukahveci Mehmet Efendi’nin desteği ve 
güncel müzik sahnesinin birbirinden yetenekli sanatçı-
larının katılımıyla gerçekleşen Sessiz Perşembe, sine-
maseverlere unutamayacakları bir seyir deneyimi ya-
şatmaya devam ediyor. 

Uluslararası İşçi Filmleri Festivali (İFF), 1-11 
Mayıs tarihleri arasında seyircilerle buluşuyor. 
Bu yıl 19. defa düzenlenecek olan festival, 16 
ülkeden 74 filmi, yine sponsorsuz, yarışmasız 
ve ücretsiz olarak seyircilere sunuyor. Festival-
de, dünyanın dört bir yanından başvurulan top-
lam 353 film arasından seçilen 46 yerli ve 28 
yabancı film gösteriliyor. 

Film gösterimleri İstanbul’da Avrupa ya-
kasında Beyoğlu Sineması, Fransız Kültür 
Merkezi, Aynalı Geçit ile Anadolu yakasında 
Nazım Hikmet Kültür Merkezi, TAK Tasa-
rım Atölyesi Kadıköy ve Barış Manço Kültür 
Merkezi’nde gerçekleşecek. İlk etabı İstanbul 
ve Ankara’da başlayacak festivalin İstanbul 
açılış gecesi 2 Mayıs saat 19:30’da Beyoğ-
lu Sineması’nda olacak ve gecenin sunuculu-
ğunu oyuncu Güzide Arslan yapacak. Oyun-
cu Menderes Samancılar’a teşekkür ve onur 
plaketinin verileceği gecede her yıl olduğu 
gibi bir set emekçisi de sahneye davet edile-
cek. Bu yılın set emekçisi, görüntü yönetme-
ni Eyüp Boz.   Festivalin İstanbul açılış filmi 
de işçi filmlerinin usta yönetmeni Ken Loa-
ch’un son filmi olan ‘Umudunu Kaybetme/
The Old Oak’ olacak. 

KANUN HÜKMÜ GALASI
60. Antalya Altın Portakal Film Fes-

tivali'nde belgesel kategorisinde yer alan 

ancak daha sonra çıkarılan, tartışmalara neden olan 
‘Kanun Hükmü' filminin Türkiye galasını İşçi Film-
leri Festivali’nde yapılacak. Nejla Demirci’nin yö-
netmenliğini yaptığı 2023 yapımı belgesel, Türki-
ye'de kanun hükmünde kararname (KHK) ile kamu 
görevinden çıkarılan bir doktor ve öğretmeni anlatı-
yor. Film 2 Mayıs 2024 tarihinde Ankara’da açılış 
filmi olacak; 3 ve 4 Mayıs tarihlerinde İstanbul’da 
2 kez gösterilecek. 3 Mayıs’taki gösterim sonrasın-
da ‘Festivallerde Sansür’ üzerine bir söyleşi de ger-
çekleşecek.

Finlandiyalı yönetmen Aki Kaurismäki’nin ret-
rospektifi kapsamında Ariel, Kibritçi Kız ve Cennet-

teki Gölgeler filmlerinin yanı sıra, yönetmenin son 
filmi ‘Sararmış Yapraklar/Fallen Leaves de festival-
de gösterilecek. Hüseyin Cevahir’i anlatan ‘Aşkla 
Sana’, Dikili Eski Belediye Başkanı Osman Özgü-
ven’i anlatan ‘Komünist Osman’,‘Rodakis’i Arar-
ken’, Tufan Şimşekcan’dan ‘Ceylin’, Fırat Yücel ve 
Aylin Kuryel’in ‘Ulysses Çevirmek’, Hırvatistan’dan 
‘Ne Yapmalı?’ ve işçiler tarafından ele geçirilen bir 
fabrikanın hikâyesini anlatan ‘İşçilerin Fabrikası’ 
filmleri, Sinema Emekçisi Necip Sarıcı’nın hayatı-
nı anlatan Makineler Arasında Sinema: Necip Sarıcı, 
Ethem Özgüven’den Hatay Akademi Orkestrası’nın 
öyküsünü beyaz perdeye aktaran ‘Karanlık Zaman-
larda Şarkı Söylemek’, ‘Sanatoryum’ ve ‘Aşk, Ateş 
ve Anarşi Günleri: Türk Sinemateki ve Onat Kutlar’ 
gösterilecek filmlerden bazıları.

İFF kapsamında aralarında ‘Tarihte Yaşanmamış 
Olaylar’ (Ramazan Kılıç), ‘Kaç Gün Sürecek’ (Ab-
dullah Çeper), ‘Kaçanlar’ (Deniz Cengiz), ‘Satışçı-
nın Bir Günü’ (Erinç Durlanık), ‘Salça’ (Burak Oğuz 
Saguner), ‘Soğuk’ (Adar Baran Değer), ‘Kruvasan’ 
(Aziz Alaca), ‘Sınırdaki Yıldız’ (Bêrîvan Saruhan) 
Kanada’dan ‘Ejder Meyvesi’ ve İran’dan ‘Solak’ 
filmlerinin de olduğu kısa filmler de gösterilecek.

Kadıköy Belediyesi
Sinematek/Sinema Evi’nin 
2024 Mayıs-Temmuz programı 
açıklandı. Sinematek Sinema 
Evi 30 Haziran’a kadar “Sergey 
Parajanov ve Ötesi”, “Ustayla 
Buluşma: Asghar Farhadi, Harry 
Kumel”, “KINO 2024: Alman 
Filmleri Türkiye’de”, “Sessiz 
Perşembe: Victor Sjöström” 
programlarına ev sahipliği 
yapacak

Sinematek Sinema Evi’nin
yeni programı başlıyor

Ü

❱ Yapay zeka ile sinema ilişkisi 
bir forum ile festival gündemine 
alındı. Aynalı Geçit’te 10 Mayıs 
2024 saat 19:00’da yapılacak 
‘Sinemada Yapay Zeka’ konulu 
söyleşiye konuşmacı olarak 
akademisyen, yazar, yönetmen 
Ferhat Zengin, senarist Barış 
Erdoğan ve yönetmen Deniz 
Tortum katılacak. 
❱ Gençlerle birlikte düzenlenecek 
olan “Film Makarası: 
Sinemacılarla Çay Saati” 

etkinliği, 9 Mayıs Perşembe 
günü saat 19:00’da Aynalı 
Geçit’te gerçekleştirilecek. 
Etkinliğe konuk sinemacı 
olarak çeşitli sinema ve 
televizyon projelerinde görüntü 
yönetmenliğini yapan Eyüp Boz 
katılacak.
❱ Uluslararası İşçi Filmleri Festivali 
bu yıl bir konserle festivale renk 
katıyor. İBB’nin desteği ile 8 
Mayıs 2024 saat: 19:30’da Cemal 
Reşit Rey salonunda Kardeş 

Türküler konseri yapılacak. 
❱ Pandemi döneminde başlatılan 
çevrimiçi gösterimler 7 Mayıs 
2024 akşamı İFF Youtube 
kanalından sadece programda 
belirtilen saatte yapılacak. 
Festivalin İstanbul ve Ankara 
etaplarının ardından 19. İFF, 2024 
yılı sonuna kadar Türkiye’nin 
birçok ilinde düzenlenecek.
❱ Festival programı ve seçkisine 
www.iff.org.tr  adresinden 
ulaşmak mümkün.

Bu sene 19. kez yapılacak 
olan Uluslararası İşçi Filmleri 

Festivali’nde,  16 ülkeden 74 film 
ücretsiz olarak izlenebiliyor

l Gökçe UYGUN

İşçi Filmleri Festivali 19 yaşında
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Geçtiğimiz yaz ve sonbahar mevsimlerinde yaşanan 
kurak dönem, su stresi yaşayan İstanbul’da mevcut 
su sorunun daha da artacağı endişelerini beraberin-
de getirmişti. Aşırı sıcaklıkların rekor üstüne rekor 
kırdığı 2023’te kentteki su tüketimi de rekor sevi-
yeye yükselmişti. İSKİ, 2023’te şehre toplam 1 mil-
yar 117 milyon metreküp su akışı sağladı. Günlük 
3,5 milyon metreküp su kullanımının gerçekleştiği 
27 Temmuz 2023, en çok su tüketilen gün olarak ta-
rihe geçti. 

DOLULUK ORANLARI YÜKSELDİ 
İstanbul’a su sağlayan barajların en düşük do-

luluk oranı yüzde 16,18 ile 11 Kasım 2023’de öl-
çülürken, bazı barajların doluluk oranı yüzde 10’un 
altına gerilemişti. Kurak geçen dönemin ardından 
İstanbul’da son günlerde bahar yağmurları etki-
li oldu ve kente su sağlayan barajların doluluk ora-
nını da olumlu etkiledi. İSKİ’nin güncel verilerine 
göre barajlardaki su miktarı yüzde 83,10’a yükse-
lirken barajların doluluk oranları şöyle oldu: Bü-
yükçekmece: 77.16, Sazlıdere: 61.18, Istarancalar: 
87.29 Kazandere: 73.59, Pabuçdere: 72.03, Ömer-
li: 92.4, Darlık: 85.28, Elmalı: 89.62, Terkos: 90.53 
Alibey: 67.56.

İSKİ istatistiklerine göre, son 10 yılın 22 Nisan 
tarihli baraj doluluk oranları 2014'te yüzde 31,75, 
2015'te yüzde 96,5, 2016'da yüzde 85,31, 2017'de 
yüzde 87.72, 2018'de yüzde 90.31, 2019'da yüzde 

92.26, 2020'de yüzde 69.61, 2021'de yüzde 81,15, 
2022'de yüzde 88.98, ve 2023 yılında ise yüzde 
46.53 olarak kaydedilmişti.

“SUYUMUZU DİKKATLİ KULLANALIM”
Mevsimsel yağışlar barajların doluluk oranı yük-

selse de yapılan araştırmalar hem Türkiye genelin-
de hem de İstanbul’da su sorunu yaşanacağına işa-
ret ediyor. İstanbul Planlama Ajansı’nın geçtiğimiz 
yıl yayınladığı “Kuraklık, Su Bağımlılığı ve İstan-
bul’un Kronik Su Stresi” adlı rapora göre nüfus ar-
tışı, çarpık kentleşme, iklim krizi, kuraklık ve mega 
projeler su sorunun başlıca nedenleri arasında yer 
alıyor. Raporda yer verilen bilgilere göre İstanbul’da 
2000’li yıllarda yaşanan sıcaklık artışı 2°C’den fazla 
olurken, yaşanan sıcak hava dalgalarında artış bek-
leniyor. İstanbul’un barındırdığı su kaynakları ile 
nüfusunun farklı yakalarda yoğunlaşması, su altya-
pısında önemli yatırımların yapılmasını beraberinde 
getirirken, mevcut su kaynaklarında yaşanan yağış 
ve buharlaşma değişimleri, havza koruma kuşakla-
rında artan yapılaşma ve nüfus İstanbul’da suyun 
geleceğine yönelik uyarı sinyalleri veriyor.

İSKİ Genel Müdürü Şafak Başa da sosyal med-
ya hesabından yaptığı açıklamada su tüketimin-
deki artışa dikkat çekerek, “Bereketli nisan yağ-
murlarıyla birlikte baraj doluluk oranları 10 yıllık 
ortalamanın üzerine çıkmıştır. Barajlarımızda halen 
717.317.000 m3 su mevcut. Günlük tüketimde ar-
tış trendinin devam ettiğini dikkate alarak, doluluk 
oranlarına bakmadan suyumuzu dikkatli kullanma-
ya devam edelim.” notunu paylaştı. 

2019 yılından beri iklim adaleti için çağrıda bulu-
nan genç iklim aktivistleri, 19 Nisan Cuma günü 
Kadıköy’de bir kez daha bir araya gelerek küresel 
iklim grevini gerçekleştirdi. Youth For Climate 
Türkiye, Genç İklim Hareketi ve dayanışma için-
de oldukları STK’lar Kadıköy İskele Meydanı’n-
da “İklimi değil sistemi değiştir” sloganıyla bira-
raya geldi. Genç iklim aktivistleri Türkiye’deki ve 
dünyadaki iklim krizine dikkat çekerek önce ik-
tidara ardından yerel yönetimlere seslendi. Genç 
iklim aktivistleri adına basın açıklamasını At-
las Sarrafoğlu, Ela Naz Birdal ve Seren Anaçoğ-
lu okudu. 

“EVİMİZ HÂLÂ YANIYOR”
Yapılan basın açıklamasında şu ifadelere yer 

verildi: “Bugün dünyanın birçok şehrinde “ik-
lim Adaleti İçin Şimdi” sloganıyla bir araya ge-
len gençler gibi biz de sesimizi duyurmak için 
buradayız. 2019 yılının mart ayından bu yana ne-
redeyse aralıksız sizlere sokaklardan, paneller-
den, sosyal medyadan, sesimizi ulaştırabildiğimiz 
her yerden sesleniyoruz. Bundan 5 sene önce size 
evimiz yanıyor demiştik, yineliyoruz. Evimiz hala 
yanıyor. Ne yazık ki Paris Anlaşması’nın sekizin-
ci yıldönümü ve Dünya Günü haftasının içinde ol-
mamıza rağmen bugünleri kutlama lüksüne sahip 
değiliz. İklim için küresel olarak yeterince kararı 
hedefler belirlenmedi ve geleceğimizi güvence al-

tına alamadık. Fosil yakıt şirketlerinin karları ta-
van yaparken, bugün son ayda tarihteki en sıcak 
ayların peş peşe gelen rekorları ile karşı karşıya-
yız.”

“ZAMAN KAYBETME LÜKSÜMÜZ YOK”
“İklim kriziyle mücadelede İstanbul, Ankara, 

İzmir ve diğer illerin iklim dostu olması gerek” de-
nilen açıklamada, “Türkiye Genç İklim Hareketi 
olarak yerel seçimler süresince Change.org adresin-
de yürüttüğümüz kampanya ile talebimiz netti. Tür-
kiye’de kentler iklim krizine karşı güçlü bir direniş 
sergilemeli. Türkiye’de 2024 yerel seçimleri sadece 
siyasi partilerin arasında bir yarış olmaktan öte, bir 
dönüşüm çağrısının başlangıcı oldu. Türkiye Genç 
İklim Hareketi olarak iklim krizine karşı cesur bir 
duruş sergileyen İstanbul, Ankara, İzmir, Eskişehir 
ve Çanakkale gibi kritik kentlerde 15 belediye baş-
kan adayının seçilmesi bizlere umut veriyor. Ancak 
bu seçim sonrası yaşanan zafer sadece başlangıçtır. 
Şimdi seçim öncesinde verdikleri sözleri tutmala-
rını sağlamak için belediye başkanlarına ve yöne-
timlerine baskı yapmak zorundayız. Çünkü iklim 
krizinin yıkıcı etkileriyle mücadele etmede zaman 
kaybetme lüksümüz yok” ifadeleri kullanıldı.

Hemşinliler; Fırtına Vadisi’nde hidroelektrik sant-
rali (HES) projesinin iptali sonrasında yaşanan 
imar değişikliğiyle sit alanlarının derecelerinin dü-
şürülmesi ve kitle turizmi ile artan rantı konuşmak 
için Rasimpaşa Mahallesi’ndeki Hemşinliler Eği-
tim ve Kültür Derneği’nde bir araya geldi. 20 Ni-
san Cumartesi günü gerçekleşen toplantıda, bölge 
halkının vadi için verdiği mücadele ve hukuki sü-
reç anlatıldı. Etkinlikte konuşan Hemşinliler Eği-

tim ve Kültür Derneği Başkanı 
Hızır Canbaz, “Hemşin coğraf-
yası içerisinde istenmeyen ve 
şiddetle karşı olduğumuz hukuk 
dışı çalışmalar var. İnsanların 
göçünü engellemek için hukuk  
çerçevesinde yapılan çalışmala-
ra karşı değiliz. Bizim istediği-
miz bilimsel yönü olan, topluma 

faydası olan çalışmaların kanunların öngördüğü şe-
kilde olmasıdır” dedi. 

“BÖLGENİN SİT DERECELERİ DÜŞÜRÜLDÜ”
Fırtına Vadisi’ndeki hu-

kuki süreç ile ilgili bilgi ve-
ren avukat  İbrahim Demir-
ci, Fırtına Vadisi eskiden tek 
bir sit kararıyla birinci, ikin-
ci ve üçüncü derece olarak ni-
telendiriliyordu. Şimdi vadiyi 
kaça böldüklerini bilmiyoruz 
ama bize gelen ilk bilgi birin-
ci etap olarak geldi. Çamlıhemşin’den Çat’a kadar 
olan bölgenin sit dereceleri düşürüldü ve ağırlıklı 
olarak da üçüncü dereceye düşürdüler, ‘sürdürü-
lebilir alan’ olarak ifade ediyorlar bu bir koruma 
statüsü değil. Maden ocağından taş ocağına kadar 
her şeyin yapılabilmesine izin veren bir şey” dedi. 

Köylere bağlı eski çayırlıklarının da üçüncü 
dereceye düşürüldüğünü belirten Demirci, “Köyün 
çayırlığında araba yolu yok, orman bölgesi. Harita-
lardan baktığınız zaman buralar, vadiye peyzaj ve 
manzara ile ciddi bir şekilde hâkim. Bunun anlamı 
şu; birileri ‘ben buraları istiyorum, buralara tesis 
yapacağım, burayı üçüncü dereceye düşür’ demiş” 
şeklinde açıkladı. 200 kişi ile birlikte dava açtık-
larını kaydeden Demirci, “Dava şu anda sürüyor 
ama henüz herhangi bir şekilde yürütmeyi durdur-
ma kararı olmadığı için, idari işlemler de devam 
ediyor. Bundan sonra tahrip yönlü idare sürecinin 

oldukça hızlanacağını düşünüyoruz. Çünkü sit de-
receleri düşürüldüğü andan itibaren herhangi bir 
koruması kalmayacak ve orada herhangi bir tesis 
yapmak isteyen kişiler hızlı bir şekilde yapmak is-
tediklerini ortaya koyacaklar” dedi. 

“HUKUK İKTİDARIN BİR OYUNCAĞI”
Avukat Yakup Okumuşoğlu da “Türkiye’de 

hukuk iktidarın bir oyuncağı, bunun bilincinde ol-
mamız gerekiyor. Bizim dava açıp kazandığımız 
idare işlemi, yenileyen  idare yeni işlemler yapı-
yorlar ve onlara karşı da yeni davalar açılıyor” 
dedi. Okumuşoğlu, “Hukuk, bildiğimiz ve yasal 
bir hukuk, ama meşru bir hukuk ortada yok. Her 
şey şekle bürünmüş vaziyette, gerçekten hakların 
özüne inen bir mahkeme kararı elde edemiyorsu-
nuz. Şeklen incelemeler yapılıyor, uzun süreçlere 
yayılıyor ve baktığımız zaman işin sonunda adalet 
tecelli etmiş oluyor iptal edilmiş oluyor ama orta-
da hiçbir şey kalmıyor. Yeşil bitmiş, orman kesil-
miş oluyor” şeklinde konuştu. 

Durumu Kurtuluş Savaşı’na benzeten Oku-
muşoğlu, “Mustafa Kemal’in Gençliğe Hitabe-
si’nde söylemiş olduğu gaflet, dalalet ve hıyanet 
dediği hikâyeyi yaşıyoruz. Hukukçu olarak söylü-
yorum ve çok üzgünüm ama meselemiz bu ve ken-
dimizden başka dayanabileceğimiz bir güç yok. 
Siyasal sistem de problem yaşıyor ve yasaların ya-
pılış tarzında problem var, siyasetçilerin halk ara-
sında bağı yok, taleplerinizi kolay duyuramıyorsu-
nuz” dedi. 

KİTLE TURİZMİ VE RANT
Okumuşoğlu konuşmasına şöyle devam etti: 

“HES zamanında, ‘yatırım yapıyoruz’ diyorlardı. 
Biz de ‘biz turizm istiyoruz, HES istemiyoruz bu-
ranın coğrafyası çok güzel, bu vadide turizm yapıl-
sın her köy her ev turizmden gelir elde etsin’ dedik. 
Demez olaydık, Arap turistler otobüslerle gelme-
ye başladılar. O zamana kadar İngiliz, Danimarka-
lı, Hollandalı 3-5 turist dağlarda dolaşırdı. Bu tu-
rizm kitle turizmine döndü ve şu anda bütün Fırtına 
Vadisi’ni yok etmek için kanser hücresine dönüş-
mek üzere. Kitle turizminin mutlaka önüne geçme-
miz lazım. Turizmin gelmesi rantı üretti, eskiden 
bir firma gelirdi ona karşı mücadele ediyorduk, 
şimdi kendi kendimizle mücadele etme noktasına 
geldik. En büyük problem bu, bizim fikren felse-
fe olarak bir dönüşüme ihtiyacımız var. Biz turizm 
yapmayalım demiyoruz, biz şunu diyoruz ‘yazıp 
çizip bana dayatma, benim fikrimi sor, Fırtına Va-
disi ne istiyor’”. 

İklim aktivistlerinden 
seferberlik çağrısı

l Simge KANSU 

Fırtına Vadisi’ndeki  
imar değişikliğine karşı 
sürdürülen hukuk 
mücadelesinin anlatıldığı 
toplantıda konuşan  Yakup 
Okumuşoğlu “Kendimizden 
başka dayanabileceğimiz 
güç yok” dedi

l Deniz Şimal TAŞAN

Okumuşoğlu Fırtına Vadisi’ni ve neyi koruduklarını 
şu şekilde anlattı: “Artvin sınırına kadar Fırtına 
Vadisi Milli Park’tır. Sit alanları Milli Park’ı da 
kapsar, bazı yerler sit alanıdır. Aynı zamanda 
Dünya Doğayı Koruma Vakfı tarafından ki bunların 
başkanlığını bir dönem İspanyol Kralı yapıyordu, 
HES zamanında Demirel Cumhurbaşkanı iken, 

‘sayın eksalans yapmayın, Fırtına Vadisi çok 
değerlidir’ diye bir mektup göndermiştir. Vakfın 
belirlemesine göre dünyanın 200 ekolojik 

bölgesinden biridir. Vadi, kuzey kuşak yağmur 
ormanlarının son kalan kalıntılarıdır gezegen 
açısından. Aynı zaman da biyosfer rezerv alanı 
niteliğinde olan bir yerdir, alüvyon ve doğal yaşlı 
ormanlarıyla, gerçekten dünyanın korunması 
gereken ormanlarına sahiptir.”

NEYİ KORUYORUZ?

Fırtına yok olmasın

“İklimi değil sistemi değiştir” 
sloganıyla bir araya gelen 
genç iklim aktivistleri iklim 
adaleti için Kadıköy’de 
seferberlik çağrısı yaptı

Barajların doluluk oranı
yüzde 83’ü geçti

Kurak geçen dönemden sonra İstanbul’da bahar yağmurları etkili oldu. 
İSKİ’nin verilerine göre barajlardaki doluluk oranı yüzde 83,10’a yükseldi  
l Erhan DEMİRTAŞ
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ÜİK’in şubat ayında açıkladığı verile-
re göre Türkiye’de ikamet eden nüfus, 
31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla bir ön-
ceki yıla göre 92 bin 824 kişi artarak 85 

milyon 372 bin 377 kişi oldu. Erkek nüfus 42 mil-
yon 734 bin 71 kişi olurken, kadın nüfus 42 mil-
yon 638 bin 306 kişi oldu. Toplam nüfusun yüz-
de 50,1’ini erkekler, yüzde 49,9’unu ise kadınlar 
oluşturdu. Bu sonuçlara göre İstanbul’un nüfusu, 
bir önceki yıla göre 252 bin 27 kişi azalarak 15 
milyon 655 bin 924 kişi oldu. Türkiye nüfusunun 
yüzde 18,34’ünün ikamet ettiği İstanbul’u, 5 mil-
yon 803 bin 482 kişi ile Ankara, 4 milyon 479 bin 
525 kişi ile İzmir, 3 milyon 214 bin 571 kişi ile 
Bursa ve 2 milyon 696 bin 249 kişi ile Antalya iz-
ledi. Nüfus yoğunluğu olarak tanımlanan “bir kilo-
metrekareye düşen kişi sayısı”, Türkiye genelinde 
111 kişi olarak kaydedildi. İstanbul, kilometreka-
reye düşen 3 bin 13 kişi ile nüfus yoğunluğu en 
yüksek olan il oldu. İstanbul’dan sonra 582 kişi ile 
Kocaeli ve 373 kişi ile İzmir nüfus yoğunluğu en 
yüksek olan iller oldu.

2023 yılına dair taşınma bilgilerini paylaşan 
çevrimiçi hizmet platformu Armut’un verilerine 
göre, 350 bine yakın nakliyat taleplerinin en çok 
yoğunlaştığı iller İstanbul, Ankara ve İzmir oldu. 6 
Şubat depremlerinin ardından tekrar gündeme ge-
len olası İstanbul Depremi 2023 Mart ayında şe-
hirden göçün zirveye ulaşmasına sebep oldu. Daha 
sonraki aylar yerini mevsimsel taşınmalara bırakan 
şehirden göç, asgari ücrete zam yapılan temmuz ve 
ağustos aylarında yeniden zirveye ulaştı.

MERKEZ İLÇELER NÜFUS KAYBEDİYOR 
İstanbul’un nüfusu 2023 yılında bir miktar azal-

sa da eğitim ve istihdam olanakları nedeniyle kentin 
cazibesi sürüyor. Ancak son yıllarda yaşanan fahiş 
kira artışları, deprem güvenliği gibi konular nede-
niyle İstanbul içi nüfus hareketliliği dikkat çeki-
yor. İstanbul Planlama Ajansı tarafından hazırlanan 
“İPA İstanbul” dergisinin 10. sayısında Ali Cenap 
Yoloğlu ve Fikret Zorlu’nun hazırladığı “İstanbul 
Metropoliten Alanında 2028-2022 Döneminde Nü-
fus Hareketliliği” araştırma yazısı mega kentin iç 
göç haritasını detaylarıyla açıklıyor. 

Yoloğlu ve Zorlu’nun araştırmasına göre İstan-

T
l Erhan DEMİRTAŞ bul’un merkezi konumundaki ilçeler nüfus kaybe-

derken İstanbul’da nüfusun kentsel çepere doğru 
yöneldiği görülüyor. İstanbul içindeki nüfus hare-
ketliliğini ve göçü ilçeler bazında inceleyen Yoloğ-
lu ve Zorlu şu tespitlerde  bulunuyor: “2018-2022 
döneminde il içine en fazla göç veren ilçeler Esen-
yurt, Bahçelievler, Ümraniye, Bağcılar, Üsküdar, 
Fatih, Küçükçekmece ve Avcılar iken, il içinden en 
fazla göç alan ilçeler ise Esenyurt, Ümraniye, Ba-
şakşehir, Kadıköy, Sancaktepe, Beylikdüzü, Kü-
çükçekmece ve Bahçelievler, Bağcılar ve Fatih’tir.”

KADIKÖY GÖÇ ALAN TARAFTA 
Araştırmanın sonuçlarına göre İstanbul’un bazı 

ilçeleri il dışına bir yandan yoğun göç verirken, 
bazı ilçeler ise il dışından göç aldı: “İl içi ve dışı 
dahil toplamda en fazla göç veren ilçeler Esenyurt, 
Bağcılar, Küçükçekmece, Bahçelievler, Ümraniye, 
Pendik, Üsküdar, Avcılar, Fatih, Maltepe ve Ata-
şehir iken; en az göç veren ilçeler Çatalca, Şile ve 
Adalar’dır. İl içi ve il dışı toplamda en fazla göç 
alan ilçeler Esenyurt, Ümraniye, Pendik, Küçük-
çekmece, Sancaktepe, Başakşehir, Bahçelievler, 
Kadıköy, Maltepe, Bağcılar ve Üsküdar iken; en 
az göç alan ilçeler yine Çatalca, Şile ve Adalar’dır.
Tüm ilçelerde 2018-2022 döneminde, dönem ortası 
nüfusun en yüzde 45’i, yıllık ortalama en az yüzde 
9’u yer değiştirmiştir.

TÜİK’in Adrese Dayalı Kayıt Sistemi’ne göre 
Kadıköy’ün nüfusu bir önceki yıla göre 15 bin 145 
kişi azalarak 467 bin 919 olsa da Kadıköy’ün yo-
ğun bir göç aldığı da görülüyor. Yoloğlu ve Zor-
lu’nun yazısında paylaştığı verilere göre Kadıköy, 
özellikle komşu ilçeleri Maltepe ve Üsküdar’a hem 
göç verdi hem de bu iki ilçeden göç aldı. 

MAHALLELERDE NÜFUS AZALDI 
Kadıköy Belediyesi Akademi’nin paylaştığı 

verilere göre Kadıköy’de bir önceki yıla göre nü-
fus tüm mahallelerde düşerken, en fazla düşüş bin 
517 kişiyle Göztepe, bin 181 kişiyle Merdivenköy 
ve bin 164 kişiyle Sahrayıcedit mahallelerinde ya-
şandı. TÜİK’in açıkladığı verilere göre Kadıköy’ün 
mahallelerinin nüfus oranı da değişim gösterdi. 
2023 yılı verilerine göre ilçenin en fazla nüfusuna 
sahip olan Göztepe Mahallesi’nin toplam nüfusu 
bin 157 kişi azalarak 39 bin 341 oldu. En az nüfus-
lu Koşuyolu Mahallesi’nin toplum nüfusu 173 kişi 
azalarak 6 bin 739 oldu.

KENT IÇI 

GÖÇ 
ARTIYOR

Nüfusu 2023 yılında 
bir miktar azalan 
İstanbul’da ilçeler 

arasında yoğun bir göç 
trafiği yaşanıyor. İPA 
İstanbul” dergisinde 

yayımlanan ve Ali 
Cenap Yoloğlu ile 
Fikret Zorlu’nun 

hazırladığı araştırma 
yazısına göre 

İstanbul’un merkezi 
konumundaki ilçeler 
nüfus kaybederken 
İstanbul’da nüfusun 

kentsel çepere doğru 
yöneldiği görülüyor
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rgenlik de bebeklik ve çocukluk gibi in-
san yaşamının doğal bir süreci. Ergenlik 
beraberinde fiziksel ve ruhsal değişimleri 
de getiriyor. Doğal olan bir sürecin daha 

erken başlaması çocuklara neler yaşatıyor. Uzman 
Psikolog Arzu Aydın Koç ile ergenlik ve erken er-
genlik hakkında merak ettiklerimizi konuştuk.

• Ergenlik nasıl bir süreç? 
Ergenlik, çocuk için sancılı görülse de aslında ebe-

veynler için de bir o kadar zor olabilir. Çocukluk ve 
yetişkinlik arasında sıkışan çocuk, hem değişen hor-
monları hem fiziksel görünümündeki değişim hem 
de cinsel farkındalığı açısından duygularını yönetme-
de zorlanabilir. İçe kapanma, anne babayı eleştirme, 
odasında yalnız kalmak isteme, fiziksel memnuniyet-
sizlik gibi pek çok duygusal güçlük yaşayabilir. Er-
gen için arkadaşlarının kabulü çok önemlidir ve bir 
yandan onların eleştirisine, alaycı tutumuna da maruz 
kalabilir. Sık sık yaşadığı duygusal değişimler kendi-
sini ve ailesini çok zorlayabilir.

• Çocuklar erken ergenlikte neler yaşıyor? 
Erkeklerde 9, kızlarda 8 yaş öncesi erken ergen-

liktir ve henüz çocuk yaşta yaşanan fiziksel değişim-
ler, çocuklarda psikolojik sorunlara neden olabilir. 
Çocuk yaşta bedeni değişen çocuk, 
kendini arkadaşlarından farklı hisse-
decektir ve konu ile ilgili yeteri ka-
dar bilgisi olmayan arkadaşları tara-
fından zorbalığa maruz kalabilir. Bu 
süreçte çocuğun dikkatinin başarıla-
rına, yeteneklerine yönlendirilmesi 
doğru olacaktır. Ailenin çocuğu bilgi-
lendirmesi, yaşadıklarının doğal ama 
yaşıtlarına göre daha erken olduğunu 
ve arkadaşlarının da bunları yaşaya-
cağını anlatmaları önemlidir. Çocuk 
utanabilir ama bilmeye ihtiyacı var-
dır. Anlam vermek ister, merak eder 
ve araştırır. Anne ile baba desteği bu 
aşamada da çok önem taşır. Çocuk 
soru sorabilmeli, duygularını, kaygı-
larını paylaşabilmelidir. Kendine gü-
veni anne baba tutumlarıyla orantılıdır.

“SINIRLARA İHTİYACI VARDIR”
Çocuk bedeniyle barışmakta zorlanabilir. Bol kı-

yafetlere saklanmayı seçebilir. İçe kapanabilir, odasın-

da yalnız olmak isteyebilir 
ve anne babasını eleştire-
bilir. Bunların hepsi çok 
doğaldır ve ebeveynin sa-
kin ve net olması önemli-
dir. Çocuk bir yandan öz-
gürleşmek ister bir yandan 
suçluluk duygusu ile kar-
şılaşır. Çocuğun ebevey-
nleriyle çatışması çok do-
ğaldır ve buna ihtiyaç 
vardır. Çünkü çatışma ol-
madan kendi kararını ver-
mek zordur. Bu durumda 
çocuğa alan açmak, onun 

karar verebilmesine ortam sağlamak, saygı duymak 
önemlidir. Fakat bu kuralsızlık anlamına gelmez. Ço-
cuk karşı çıksa da sınırlara ve kurallara ihtiyaç duyar.

• Anne ve babalar için de zor bir süreç değil mi?
Aynı durum ebeveynler için de geçerlidir. Çocuk-

ları özgürleşsin, kendi ayakları üstünde dursun, ka-
rarlar verebilsin ister ama bir yandan da henüz çocuk 
duygusu ağır basar. Çocuğunun bu kadar hızlı büyü-
mesine anne baba da henüz hazır değildir. Kaygıla-
rın konuşulması, duyguların paylaşılması herkesi ra-
hatlatacaktır. Ergenlik gelişimsel bir durumdur ancak 
bazen bazı çocuk ve aileleri için zorlayıcı olabilir. Er-
ken ergenlik ise adından da anlaşılacağı üzere hazır-
lıksızdır ve tüm aile için sancılı olabilir. Çocuğunun 
duygularıyla baş edemediğini düşünen veya olumlu 
iletişimi sürdürmekte zorlanan ebeveynler, mutlaka 
uzman desteğine başvurmalıdır. Çünkü benlik algı-
sının temellerinin oluştuğu bu dönemde çocuk, aynı 
zamanda güçlü bir kabul ihtiyacı olduğundan, içinde 
bulunduğu arkadaş ortamına göre olumsuz davranış 
ve alışkanlıklar da kazanabilir. 

“HAYIR DİYEBİLMELİ”
• Amerika’da yapılan bazı araştırmalara göre 

erken ergenlik, kız çocuklarının cinsel istismara 

maruz kalma nedenleri arasında gösteriliyor. İstis-
mardan korumak için neler yapılmalı? 

Aslında bedenini koruma, hayır diyebilme gibi is-
tismardan korunmayı geliştirici davranışlar, bebek-
likten itibaren geliştirilebilir. Emmek istemeyen ve 
başını çeviren bebeğe veya yemek istemeyen çocu-
ğa peki diyebilmek, izin almadan öpmemek, sarılma-
mak, odasına izinsiz girmemek gibi pek çok davra-
nış çocuğa sınırlarının önemli ve özel alanının olduğu 
mesajını verir. Çocuk ebeveynlerine hayır diyebilir-
se, herkese diyebilir. 

Ebeveynler çocuklarını kontrol ihtiyacı ile onla-
rın alanlarına girme, günlük veya telefonunu karıştır-
ma ihtiyacı duyabilir. Oysa ne olursa olsun ailesiyle 
paylaşabileceğini, merak ettiği konuları konuşabile-
ceğini bilmek, ailesiyle keyifli vakit geçirmek çocu-
ğu koruyacaktır.

Özetle güvenli, iletişime açık ve keyifli bir iliş-
ki ile ergenlik veya erken ergenlik dönemi kriz değil, 
gelişim süreci olarak yaşanacaktır.

27 Nisan Dünya Veteriner Hekimler Günü. Gün vesi-
lesiyle veteriner hekimlerin yaşadığı sorunları ve ta-
leplerini İstanbul Veteriner Hekimler Odası Başkanı 
Erdinç Orhan ile konuştuk. 

• Veteriner hekimin iş alanı 
nedir? 

Veteriner hekimler; hayvan 
sağlığı, refahı ve popülasyonu, 
sağlıklı ve güvenilir hayvansal gı-
danın üretimi ve planlamasında, 
hayvanlardan insanlara bulaşan 
zoonoz karakterli salgın hasta-
lıkların ve hayvansal gıda kay-
naklı hastalıkların önlenmesinde 
ilk ve en önemli koruma bariye-
ri oluşturulması için çalışır. Bi-
yosidal mücadele (bakteri ve vi-
rüs gibi mikroorganizmalar ile 
hamam böceği, kene, sivrisinek 
ve fare gibi kemirgenlerle ilaç-
la mücadele), ekolojik denge ve 
çevre sağlığı yönüyle halk sağlı-
ğının korunmasında Biyo-terörün (zoonotik patojen 
mikroorganizmaların saldırı amaçlı kullanımı) önlen-
mesi için çalışma yürütür. Bütün bu görev ve sorum-
luluk alanları, 6343 sayılı kanun temel olmak üzere 
belli yasalarla belirlenmiş durumda.

• Veteriner hekim yetişti-
ren fakültelerde eğitim nasıl? 

Üniversiteye girişte dü-
şürülen baraj puanları, yeter-
li akademik kadro fiziksel ve 
teknik altyapı olmadan siyasi 
kararlarla açılan, AB ülkele-
rindeki toplam sayıya eşit 33 
fakültede verilen eğitimin ye-
tersizliği mesleki sorunlarımı-
zın kaynağını oluşturuyor.

• Fakülteden mezun olan-
lar hangi sorunlarla karşı 
karşıya kalıyor?

Bu fakülteler yılda ortalama 3 bin mezun veriyor. 
Yıllardır kamuya neredeyse alım yapılmadığı için is-
tihdam sorunu yaşanıyor, genç veteriner hekimler 
çareyi yurtdışına gitmekte arıyor. Ayrıca hekim ye-
tiştiren fakülteler içerisinde, bütün intörn öğrenciler 

maaş alırken bizim öğrencilerimize üvey evlat mua-
melesi yapılıyor.

• Veteriner hekimler ne gibi sorunlar yaşıyor?
80 sonrası 24 Ocak Kararlarının uygulanma-

ya başlamasıyla birlikte 1985 yılında Veteriner İşle-
ri Genel Müdürlüğü ve taşra teşkilatlarının tamamı, 
araştırma enstitüleri ve laboratuvarının büyük bir bö-
lümü kapatıldı. Tarım ve hayvancılıkta dağılma, üre-
timden kopuş, “kentleşme”, tüketim toplumu ve dışa 
bağımlılık projeleri adım adım devam etti. 2018 yı-
lında Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nın, Ta-
rım ve Orman Bakanlığı’na dönüşmesiyle artan mes-
lek grupları gerekçe gösterilerek temel haklar ve 
temsiliyet sorunu daha da derinleşti.

“YIPRANMA HAKKI ELİMİZDEN ALINDI”
1949’dan beri sahip olduğumuz fiili hizmet/yıp-

ranma payı hakkı, 2006 yılında elimizden alındı. Ta-
bip ve diş hekimlerine verilen bu haktan “Anayasa-

nın Eşitlik İlkesine Aykırı” olarak yoksun bırakıldık. 
657, 1593, 5996, 5199, 5216, 5393, 906 sayılı kanun-
lara göre sağlık sınıfında bulunmamıza ve hazırlık 
hariç 5 tam yıl eğitimin karşılığında YÖK’ün verdiği 
yüksek lisans diplomasına sahip olmamıza rağmen, 
Kamu Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi’ne lisan-
süstü yerine lisans şeklinde kayıt girilmesi nedeniyle 
büyük mağduriyetler oluşmakta. 

Özel hizmet, ek ödeme ve ek göstergede yaşa-
nan hak kayıpları sonucunda, veteriner hekimler di-
ğer sağlık meslek gruplarına kıyasla önemli oranda 
ekonomik refah kaybına uğruyor. Emekli meslek bü-
yüklerimiz açlık sınırında yaşamaya mahkum edilmiş 
durumda. Ünvanı hekim olup “sağlıkta şiddet yasası” 
kapsamı dışında tutulan tek sağlık meslek grubu ol-
mamız bile çok şeyi anlatıyor. 

• Veteriner hekimlerin talepleri neler?
 Ülkemizin 1935 yılında imzalayarak taraf olduğu 

Cenevre Anlaşması’na uygun olarak (3243 Sayılı ka-
nun) oluşturulan ve 1984 yılında kapatılan Veteriner 
İşleri Genel Müdürlüğü’nün özerk bir şekilde yeniden 
kurulması zorunludur. Bu hayvancılığımız ve mesle-
ğimizin kurtuluşunun, halkın sağlıklı gıda ihtiyacının 
karşılanması ve üretimin arttırılarak enflasyonun düşü-
rülmesi ve dışa bağımlılığın azaltılarak ülke ekonomi-
sinin düzelmesi için temel bir gereklilik.

“EĞİTİMİN NİTELİĞİ YÜKSELTİLMELİ”
Bütün dünyada olduğu gibi üniversite sayısının 

bilimsel normlara göre hesaplanarak azaltılması, 20 
milyon nüfusa bir veteriner fakültesi hesabıyla 33 
olan sayının ortalama 8-10’a düşürülmesi ve verilen 
eğitimin niteliğinin yükseltilmesi gerekiyor. Elimiz-
den alınan hakların geri verilmesi ve yasal teminat al-
tında bulunan sağlık sınıfı haklarımızın fiili olarak da 
uygulanmasını talep ediyoruz. Bu koşullarda ülkemi-
zin ve halkımızın ihtiyaçlarını karşılamak için daha 
verimli çalışacağımıza, büyük hizmetler vereceğimi-
ze inanıyoruz.

Anne ve Anne ve 
baba desteğibaba desteği

çok önemliçok önemli
Uzman Psikolog Arzu Aydın Koç, çocuk ile aile arasında iletişimin açık Uzman Psikolog Arzu Aydın Koç, çocuk ile aile arasında iletişimin açık 
ve keyifli bir ilişki olmasının ergenlik ya da erken ergenlik döneminin ve keyifli bir ilişki olmasının ergenlik ya da erken ergenlik döneminin 

kriz gibi değil, gelişim süreci olarak yaşanacağının altını çiziyorkriz gibi değil, gelişim süreci olarak yaşanacağının altını çiziyor

Veteriner hekimler, haklarını geri istiyor
Oda Başkanı Erdinç Orhan, “Veteriner hekimler özel hizmet, ek ödeme 
ve ek göstergede yaşanan hak kayıpları sonucunda ekonomik kayba 
uğruyor. Emekli meslek büyüklerimiz açlık sınırında yaşıyor. 
Ünvanı hekim olup “sağlıkta şiddet yasası” kapsamı dışında tutulan 
tek sağlık meslek grubu olmamız  çok şeyi anlatıyor.” diyor 
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ünyanın en büyük ve kapsamlı çocuk ve 
gençlik sanat organizasyonu olan Ulus-
lararası İstanbul Çocuk ve Gençlik Sanat 
Bienali bu yıl 7’nci kez kapılarını açtı. 22 

Nisan’da başlayan bianel, 23 Mayıs’a dek sürecek. 
Palet Kültür Sanat ve Eğitim Derneği tarafından or-
ganize edilen bienalin küratörlüğünü, İstanbul Dijital 
Sanat Festivali’nin sanat yönetmenliği görevini yürü-
ten Esra Özkan üstleniyor. 

TEMA: UMUT
7. İstanbul Çocuk ve Gençlik Sanat Bienali’nin 

konsepti bu yıl ‘Umut’ olarak belirlendi. Bienal, 
mevcut gerçeklikten daha iyi bir geleceği hayal etme-
yi ve hayalleri gerçeğe çevirmek üzere olan fikirlerin 
ilhamı olan sanatın farklı dallarını bulmak için yola 
çıkıyor. Bu yıl deprem bölgesindeki çocukların pro-
jelerinin de yer aldığı bienalde STK’lar, bilim, sanat, 
edebiyat, yaratıcı yazarlık, dijital, teknoloji, dezavan-
tajlı gruplar, iklim öncüleri, deneyim paylaşımı, ha-
yallerin gerçekleştirilmesi, iklim krizi, iklim adaleti, 
kapsayıcılık gibi alanlarında umudu yeşertmek için 
neler yapılabileceği sorusuna yanıt arayan çocuk ve 
gençlere destek olacak. Bienalde, görsel sanatlar pro-
jeleri için 879 proje ile rekor başvuru geldi. Bu kap-
samda 21 bin 350 çocuğun, 879 projesi ön inceleme 
sürecine alındı. Değerlendirme sonucunda ise 12 ülke 
ve 25 şehirden 5 bin 250 çocuk ve gencin 579 projesi 
sergilenmeye uygun görüldü. 

YAPAY ZEKA BİENALDE
Bienal, bir yandan geçmiş yıllarda olduğu gibi re-

sim, heykel, fotoğraf, enstalasyon ve performans ça-
lışmalarına ev sahipliği yaparken, diğer yandan bu 
yıl eklenen maker, yapay zeka, dijital sanatlar gibi 
alanlardan eserleri de ağırlıyor. Çocuklar ve genç-

ler, hazırladıkları eserleri ve performansları İstan-
bul’da meydanlarda, vapurlarda ve belirlenen gösteri 
merkezlerinde sergileyecek.  Bienal programı kap-
samında İsmail Acar, Devrim Erbil, Süleyman Saim 
Tekcan, Dilan Bozyel, Seren Fosforoğlu, Abdülka-
dir Özbek, Esra Karagülle, Nihan Aslı Elmas, Murat 
Germen, Selçuk Artut, Leyla Emadi, Bekir Aksoy, 
Asil Aksoy, Murat Aygen, Gülveli Kaya, Bengisu 
Bayrak, Süreyya Evren, Yekta Kopan, Seydi Murat 
Koç, Şevket Sönmez gibi daha pek çok alanında uz-
man sanatçı, akademisyen ve eğitimci ile farklı tür ve 
içeriğe sahip 200’e yakın atölye söyleşi, performans 
ve etkinliğin yapılması planlanıyor.

İLKİ 14 YIL ÖNCEYDİ
İki yılda bir düzenlenen bu etkinlikle ilgili bilgi-

leri paylaşan Bienal Direktörü ve PALETDER Yö-
netim Kurulu Başkanı Gazi Selçuk, “Yaratıcı yeni 
kuşakların oluşması için uygun iklim yaratma motto-
su ile 14 yıl önce çıktığımız yolda kararlılıkla ilerle-
dik. Her geçen sene paydaş ve destekçilerimizin sa-
yısı artmaya devam ediyor. Bu sen 90’ın üzerinde 
alanının en saygın kurumları ve STK’ların destekle-
ri ile bienali hayata geçiriyoruz. Tüm İstanbulluları, 
öğrencileri, öğretmenler ve ebeveynleri inanılmaz bir 
bienal programı bekliyor.” dedi. 
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Musiki Eseri Sahipleri Grubu Meslek Birliği (MSG), 
kuruluşunun 25. yılında, müzik emekçilerinin hakları-
nı alabilmesi için birçok farklı alanda yürüttüğü çalış-
malara paralel bir kamuoyu araştırması yaptırdı. İstan-
bul Ekonomi Araştırma’nın (İEA) ocak ayında MSG 
için yaptığı araştırma Türk müzik dinleyicisinin yüzde 
93’ünün günde en az yarım saat müzik dinlediğini or-
taya çıkardı. Türkiye’de bir gününü hiç müzik dinle-
meden geçiren müzik dinleyicisinin oranı yüzde 1 dahi 
değil. Araştırmaya göre, Türkiye’deki müzik dinleyici-
sinin yüzde 41’i günde yarım saat ile iki saat arasında 
müzik dinliyor, yüzde 32’si için ise bu süre günde 2-3 
saate çıkıyor. Bir günün üç saatten fazlasını müzik din-
leyerek geçirenlerin oranı ise yüzde 20. Yarım saatten 
az müzik dinleyenlerin oranı yüzde 6’da kaldı.

TERCİH DİJİTAL
Türk müzik dinleyicisinin müziği geleneksel ka-

nalardan (radyo ve televizyon) dinleme alışkanlığında 
ise geçmiş senelere oranla çok farklı bir tablo ortaya 
çıktı. Türkiye’de müziği dijital kanallardan dinleyen-
lerin oranı yüzde 93’e ulaşmış durumda. Radyo din-
leyenlerin oranı yüzde 4, müziği televizyonlarda-
ki müzik kanallardan dinleyenlerin oranı ise sadece 
yüzde 2. Dijital kanallar içinde ise Spotify açık ara li-
der. Türk müzik dinleyicisinin müzik için gittiği ikin-
ci mecra ise Youtube. Sadece müzik yayını yapan 
platformlar arasında ise Spotify ile rakipleri arasın-
da adeta bir uçurum var. Apple Music’in Türk müzik 
dinleyicisi tarafından tercih edilme oranı tek haneli 
rakamlarda kalıyor.

Müziği artık dijital mecralardan takip edip dinle-
yen Türk müzik dinleyicisinin, bu mecralardaki ücret-
li abonelik paketlerine yönelmeleri için temel neden üc-
retsiz kullanımdaki reklamlar. İEA Araştırması’na göre 
Türkiye’deki müzik dinleyicisinin bir numaralı adresi 

olan Spotify’da ücretli aboneliğe geçişte ‘reklamlardan 
rahatsız olmanın’ etkili olduğunu söyleyenlerin oranı 
yüzde 83’ü buluyor. “İyi bir ürün olduğu için parasını 
ödemek istedim” diyenlerin oranı ise yüzde 70. Dinle-
diği sanatçılara destek olmak istediğini söyleyen müzik 
dinleyicilerinin oranı ise yüzde 50’nin altında kalıyor.

“DİNLEYİCİNİN TELİF HASSASİYETİ YOK”
Araştırmanın sonuçlarının müzik sektörü açısın-

dan önemini değerlendiren  MSG Genel Sekreteri Barış 
Şensoy, her alanda hayatımızı değişip dönüştüren diji-
talleşmenin en çok etkilediği sektörlerin başında kuşku-
suz ki müzik sektörünün geldiğini, MSG olarak kurul-
duklarından beri üzerinde en çok çalıştıkları konulardan 
birinin dijital mecraların eser sahiplerinin hakkını vere-
rek yayın yapması olduğunu söyledi. Şensoy, “Bu araş-
tırma da ortaya koydu ki dinleyicinin dijital mecralar 
sayesinde dinlemek istediği müziğe anında ulaşabiliyor 
olması Türkiye’deki günlük müzik dinleme sürelerinin 
yüksek bir oranda seyretmesine büyük katkı yapmış du-
rumda. Dijital müzik servislerinin eser ve eser sahibi ol-
madan bunun mümkün olmadığı gerçeğini teslim edere,  
Türk müzik sektörünün telif konusundaki beklentilerini 
daha ciddiyetle ele almasını bekliyoruz.” dedi. 

Barış Şensoy, bu araştırmanın,  MSG’nin yıllardır 
karşılaştığı bir eğilimi teyit etmesi açısından önemine 
dikkat çekerek, şunları söyledi: “Müzik dinleyicileri, 
eser sahiplerinin telif hakkına dair yüksek bir farkın-
dalık ya da hassasiyet içinde değil. Dinleyiciler, diji-
tal müzik platformlarına neden ücretli aboneliğe geç-
tiklerini açıklarken dinledikleri sanatçılara destek olma 
seçeneğini ilk sıralarda saymıyorsa burada bir problem 
var. Demek ki Türkiye’deki müzikseverlere her fırsat-
ta o dinlemeden yapamadıkları şarkıları yazan ve beste-
leyenlerin hayatını bu işten kazandığı parayla idame et-
tirdiğini hatırlatmamız lazım. Biz de bu sene  boyunca 
müzik emekçilerinin hakları konusunda toplumsal far-
kındalığı arttırmak için bir dizi özel çalışma hazırlığı 
içindeyiz.” 

Prömiyerini 32. Akbank Caz Festivali’nde yapan  
‘Kaygılar Sahnesi’ projesi, Dünya Dans Günü ve 
Dünya Caz Günü kutlaması kapsamında yeniden 
sahnelenecek. Dans ve müziğin ayrılmazlığı-
nı betimleyen  gösteri, 29 Nisan Pazartesi akşa-
mı saat 20.30’da Alan Kadıköy’de izleyicilerle 
buluşacak.  Dansın ve müziğin tüm farklılıkla-
rı ve benzerlikleriyle, birbirleri için bir arada ol-
dukları bir performans niteliğini taşıyan Kaygı-
lar Sahnesi, “Istırabın olmadığı bir yaratı süreci 
var mıdır? Sanatçı kaygılarıyla mı yaşar, onlar-
la yüzleşir mi? Yoksa onlardan arınmaya mı ça-
lışır? Hangisi doğru?” sorularına müzik ve dans 
eşliğinde yanıt arayacak. Koreografi ve konsep-
tinde Ebru Cansız’ın, proje koordinatörlüğünde 
Serhat Kural’ın imzasının bulunduğu gösteride, 
yaratıcı dansçılar olarak Suzan Alev, Serhat Ku-
ral, Gülnara Golovina, Furkan Yılmaz, Barış Di-
ker ve Öykü Tutcu sahne alacaklar. Gösterinin 
müzisyen kadrosunda ise Çağıl Kaya (vokal), 
Ercüment Orkut (piyano), Eylül Biçer (gitar), 
Tamer Temel  (saksafon), Efe Gazi  (trompet) ve 
Cem Aksel (davul) yer alıyor.

l Gökçe UYGUN

l Simge KANSU

l Gökçe UYGUN

ÇOCUK VE 
GENÇLERE UMUT
Dünyada ve Türkiye’de tek olan İstanbul 
Çocuk veGençlik Sanat Bienali kapsamında  1 ay
boyunca 200’ü aşkın etkinlik yapılacak

D

4-18 yaş aralığındaki çocuk ve gençlerin; çağ-
daş sanatın içinde yer almaları, oluşturdukları 
özgün sanatsal üretimlerini, kamusal mekan-
larda izleyici ile buluşturmaları için oluşturu-
lan uluslararası bir sanat eğitim organizasyo-
nu olan Uluslararası İstanbul Çocuk ve Gençlik 

Sanat Bienali, dünyada ve Türkiye’de bir ilk olarak 2010 yılından bu-
güne kadar her iki yılda bir yapılıyor. Bienal, plastik sanatlar disiplin-
leri olan resim, heykel, seramik, fotoğraf, enstalasyon, film, video art 
ve yeni medya çalışmalarının güncel uygulama ve düzenlemeleriy-
le; sanatçı sunumu, performans, video gösterimi, atölye çalışmaları, 
panel, söyleşi, edebiyatçı buluşması ve konser gibi etkinlikleri kap-
sıyor.  Bunların yanında öğretmen eğitimleri, atölyeler, söyleşiler ve 
diğer etkinliklerle sanat eğitiminin kalitesinin artırılması; kültürler 
arası etkin bir iletişim platformu yaratılarak, ortak bir dilde buluşul-
ması; genç sanatçıların ve kültür endüstrisinin önemli aktörlerinin 
yetiştirilmesine katkıda bulunulması; uzun vadede de kültür sanat 
üretici ve takipçilerinin yaratılması bienalin hedefleri arasında yer 
alıyor. 2022 yılında altıncısı düzenlenen Bienal, 8 ülke 35 ilden 438 
kurum ve okuldan 5 bin 391 çocuk ve gencin yapıt ve projelerine ev 
sahipliği yaptı. MKM Beşiktaş Çağdaş, Şehir Hatları Vapurları, Be-
şiktaş İskele Meydanı ve Kadıköy İskele Meydanında gerçekleştiri-
len Bienali 63 bine yakın kişi izledi. 2010 yılından bu yana 6 defa dü-
zenlenen bienalde toplam 31 ülke ve Türkiye’nin 55 ilinden 35 bine 
yakın çocuk ve gencin yapıtları ve 300 bini aşkın izleyici yer aldı.

İKİ YILDA BİR DÜZENLENİYOR

Dinleyici telifi 
umursamıyor

Müziği dijital mecralardan takip eden dinleyici, reklamlardan 
rahatsız olduğu için ücretli abone oluyor. Musiki Eseri Sahipleri 
Grubu Meslek Birliği G. Sekreteri Barış Şensoy, “Dinleyiciler, 
ücretli aboneliğe geçtiklerini açıklarken dinledikleri sanatçılara 
destek olma seçeneğini ilk sıralarda saymıyorsa burada bir 
problem var. O dinlemeden yapamadıkları şarkıların sahiplerinin 
geçimlerini bu işten sağladığını hatırlatmak gerek” dedi

‘Kaygılar Sahnesi’ 
Alan’da kuruluyor

Akbank Sanat’tan Dünya Dans 
ve Dünya Caz Günü’ne özel 

performans ‘Kaygılar Sahnesi’...
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Değerli Dostlar; çok sayıda solunum yolu, sepsis, menenijt, 
barsak infeksiyonları, HPV,cinsel yolla bulaşan infeksiyon 
etkenlerini (Femoflor,Androflor) ileri moleküler yöntemle 
saptayan Multipleks PCR panelleri, cihazsız mide sağlığı 

kontrol testi Gastropanel, 100’den fazla alerjeni aynı anda 
saptayan Geniş Kapsamlı Alerji Paneli, çeşitli Genetik 

Kanser Test Panelleri gibi ileri testlerle hizmetinizdeyiz.

İSTANBUL İSTANBUL BURSA
Bayrampaşa
Göz Hastanesi
(0212) 467 75 00

Nilüfer
Göz Merkezi
(0224) 364 91 00

Beria Turaç
İdealtepe Göz Merkezi
(0216) 417 20 21 

Beria Turaç İdealtepe Göz Merkezi

GLOKOMGLOKOM
Göz Hastalıklarında Erken Teşhis Önemlidir.

İlerleyici Sinsi Bir Hastalıktır.İlerleyici Sinsi Bir Hastalıktır.

Katarakt
Refraktif Cerrahi
Kornea
Retina

Glokom
Oküloplasti
Şaşılık
Çocuk Göz Sağlığı

  yılyıl..  

Her üç kadından birinde 

PKOS var”

D

“

l Deniz Şimal TAŞANKadın Hastalıkları 
ve Doğum Uzmanı 

Operatör Doktor 
Banu Öndeş, “sıkıntı 
yumurtalıklarımızda 
değil, insülinde” diyor

emiroğlu Bilim Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Öğretim Üyesi, Florence Nightingale Has-
tanesi Kadın Hastalıkları ve Doğum Uz-
manı Operatör Doktor Banu Öndeş’e adet 

düzensizliğini ve adet düzensizliğinin başlıca nedenle-
ri arasında yer alan Polikistik Over Sendromu (PKOS) 
hakkında merak ettiklerimizi sorduk. Öndeş, kadınların  
şikayetleri olmadan da yılda bir kez mutlaka jinekolojik 
muayene yaptırmaları gerektiğinin altını çizdikten son-
ra soruları cevapladı.

l Adet düzensizliği diyebilmemiz için iki adet 
arası ne kadar süre geçmeli?

Bir adetin başlamasından, diğer adetin başlaması-
na kadar geçen sürenin 21 günden az olması veya 35 
günden fazla olması adet düzensizliği olarak tanımla-
nır. Adet düzensizliğini yapan en büyük sebeplerin ba-
şında da Polikistik Over Sendromu gelir. Ergenlikte, ilk 
adetin görülmesinden itibaren iki ila üç yıl içerisinde 
düzenli adet görmeye başlanması gerekir. 

ADET DÜZENSİZLİĞİ NEDENLERİ
l Herhangi bir kronik hastalık adet düzensizli-

ğine neden olur mu?
Hem akut hastalıkların hem de kronik hastalıkla-

rın adet düzensizliğine etkisi olur. Örneğin akut bir en-
feksiyon geçirdiniz ve ateşiniz yükseldi, o zaman adet 
düzensizliği yaşayabilirsiniz, kullandığınız antibiyo-
tik ve ilaçlara bağlı olarak da yaşayabilirsiniz. Kro-
nik hastalıkların en başında otoimmün hastalıklar de-

diğimiz, tiroid ve romatizmal hastalıklar 
adet düzensizliği yaparlar.  Çünkü ade-
timizi düzenleyen mekanizma üç faktör-
den oluşuyor. Bunlardan biri, ‘hipotalo-
mus’ dediğimiz ana kontrol mekanizması, 
ikincisi hipofiz bezimiz, üçüncüsü de yumur-
talıklar. Hipofiz bezine uyarı hipotalomustan ge-
liyor, hipofiz bezi de yumurtalıkları uyarıyor. Böylece 
yumurtlama başlıyor. Bu üçünü bozan herhangi bir se-
beple adet düzeni bozulur. Bundan sonrası için sağlıklı 
bir rahime sahip olmamız gerekiyor. Rahmin içinde yer 
kaplayan polipler ve miyomlar da adet düzenimizi bo-
zarlar. O yüzden beyinden başlayıp, rahimde sonlanan 
aksımızın çok düzgün işlemesi gerekir. 

l Adet düzensizliği şikâyeti ile ne zaman dokto-
ra başvurabiliriz?

Bir kez adet düzensizliği yaşamak, hastanın aci-
len doktora gelmesini gerektirmez.  Düzensizlik İkin-
ci ayda da tekrarlarsa gelmesi lazım. 

PKOS NEDİR?
l Polikistik Over Sendromu (PKOS) nedir?
PKOS doğurganlık çağlarındaki kadınlarda en sık 

görülen hormonal metabolik bozuklukların başında ge-
liyor ve 20- 35 yaş grubundaki kadınların yüzde 6’sı ila 
yüzde 10’unu etkiliyor. 

Ultrasonda yumurtalıklarda görülen, çok sayıda 
8-10 milimetrelik iyi huylu kistler olarak adlandırılan 
polikistik overlerin görülmesi, yumurtlamanın olmayı-
şına bağlı, uzun aralıklarla adet görme veya hiç adet gö-
rememe. Klinik bulgularda veya kanda androjen hor-
monlarının artışı kriterlerinden en az iki tanesinin bir 

arada oluşu ile tanı koyulan bir hastalıktır. 

l PKOS Sendromu neden olur?
PKOS’un nedenlerinde çok çeşitli faktör-

ler sorumlu tutulmuştur ancak hiçbiri hastalı-
ğın nedenini tek başına açıklayamıyor. Hipota-
lamus- hipofiz- yumurtalık aksında bozukluklara 
bağlı hormonal değişiklikler, genetik nedenler, 
ergenlik döneminin aşırı olması, yumurtalıkla-
ra ait anormalliklere bağlı hormonal değişiklik-
ler, obezite. Özellikle son yıllarda insülin genine 
ait bozukluklar, PKOS nedenleri arasında önem-

li yer tutuyor. Asıl sorun, insülin di-
renci ve kanda şeker yüksekliğine 
bağlı adet düzensizliği ve metabo-
lik sorunların hepsi, insülin direnci 

ve kanımızdaki glikozun yüksekliği-
ne bağlı olarak oluşuyor.

l Son zamanlarda halk tarafından 
PKOS’un artış gösterdiğine dair bir algı var, bu 
doğru mu?

PKOS’taki sıkıntı yumurtalıklarımızda değil, in-
sülinde. Hastaların insülin direnci olduğu için Poli-
kistik Over Sendrumu’na dönüşüyor. İnsülin direnci 
de diğer adıyla ‘gizli şeker’. Obezite arttığı, yediği-
miz karbonhidrat miktarı ve fast-food tüketimi art-
tığı için ve organik gıda yiyemediğimizden dolayı, 
kanımızda şekerimiz uzun süre yüksek çıktığı için 
pankreasımız sürekli insülin sentezliyor, bu insülin 
‘hiperinsülinemi’ dediğimiz kanımızdaki insülin de-
ğerimiz yükseliyor ve şekere bağlı olarak da yumur-
talık fonksiyonumuzu bozuyor. 

Son zamanlarda PKOS’un arttığı doğru, ülke-
mizdeki sıklığı yaklaşık yüzde 30 ila yüzde 36 yani 
neredeyse her üç kadından birinde. 

l Belirtileri arasında uzun dönemde kısırlık 
ve hamile kalmakta zorluklar yer alıyor. PKOS’u 
olan biri hamile kalabilir mi?

PKOS doğurganlık çağındaki kadınlarda ‘zor 
gebe kalmanın’ en sık nedenlerinden. Ancak bu 
her hasta için geçerli değil. İdeal kiloda olan, abar-
tılı hormonal değişiklikleri olmayan ve insülin di-
renci olmayan hastalar hamile kalmada zorlanmaz. 
Ancak adet düzensizliği belirgin olan, kilolu, and-
rojen hormonları yüksek ve insülin direnci olan has-
talar genellikle destek ve tedavi ile gebe kalıyorlar. 
PKOS’lu hastalarda gebelik mümkün olduğunca ge-
ciktirilmemelidir. 

KANSER, KISIRLIK, DEPRESYON…
l Hangi hastalıkları tetikleyebilir?
Uzun dönem tedavi edilmeyen veya hasta uyu-

mu zor olan PKOS; kısırlık, diyabet, hipertansiyon, 
karaciğer yağlanması, lipit anormallikleri ve koles-
terol yüksekliği, koroner arter hastalığı, metabolik 

sendrom ve obezite, jinekolojik 
kanserler, depresyon, anksi-
yete bozuklukları gibi du-
rumları tetikleyebilir. 

l Ağrı yapar mı?
İleri derecede polikis-

tik overi olan hastalarda 
yumurtalıkların büyüme-
sine bağlı çift taraflı kro-
nik bir kasık ağrısı olabilir. 
PKOS’ta genellikle sadece 
adet döneminde kramp tar-
zında alt karın bölgesinde 
ağrılar olabilir ancak bu du-
rum her hastada görülmez. 

l Peki her adet ağrı-
sında ağrı kesici kullanı-
mı doğru mudur? 

Adet sancılarının ol-
masının mekanizması, 
rahmin içindeki en iç ta-
bakasının dökülmesini 
sağlamak için kasılması-
dır. Ağrı kesici aldığımız-
da, rahmimiz kasılma-
ya devam ediyor ama siz 
ağrıyı hissetmiyorsunuz. 
Eğer biz rahmi gevşetirsek 
hem bu akışı daha doğ-
ru daha güzel yapmış olu-
ruz hem de ağrınız olmaz. 
Adet sancılarında, ağrı ke-
sicileri artık ikinci pla-
na atıyoruz. Yerine rah-
mi gevşeten ve bizim adet 
dönemimizdeki ‘Premens-
trüel Sendrom’ dediğimiz; 
sinirlilik hali, çikolata 
yeme ve ödem gibi du-
rumları engelleyen ‘mag-
nezyum’ dediğimiz mi-
neralden faydalanıyoruz. 
Çünkü ağrı kesiciler kana-
mayı azaltabiliyor.  Ama 
adet sancısından acile ge-
lenler de oluyor, onların 
altından muhakkak tıb-
bi bir sebep çıkıyor. Acile 
getirecek kadar adet sancı-
sı olan hastaların, çoğun-
dan da çikolata kisti dedi-

ğimiz kistler çıkıyor. 
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11 Ağustos 1936’da Berlin’e Türkiye’den yüzlerce telgraf yağıyordu. Bu telgrafların içinde biri Yaşar 
Erkan için diğerlerinden çok daha kıymetliydi. Olimpiyat tarihimizde ilk kez altın madalya kazanan 

Yaşar Erkan’a Gazi Mustafa Kemal Atatürk “Kendin küçüksün ama memleket için çok büyük iş 
yaptın. Artık ismin Türk spor tarihine geçti. Çok yaşa Yaşar” diyerek kutlama telgrafı çekti

Paris Olimpiyat Oyunlarına altı aydan az bir süre 

kaldı, olimpiyat ruhuyla özdeşleşmiş ikonik trendler, 

karakterler, olaylar her hafta bu köşede sizlerle olacak…

-9-

11 Ağustos 1936’da Berlin’e Türkiye’den yüzler-
ce telgraf yağıyordu. Bu telgrafların içinde biri Ya-
şar Erkan için diğerlerinden çok daha kıymetliydi. 
Olimpiyat tarihimizde ilk kez altın madalya kazanan 
Yaşar Erkan’a Gazi Mustafa Kemal Atatürk “Ken-
din küçüksün ama memleket için çok büyük iş yap-
tın. Artık ismin Türk spor tarihine 
geçti. Çok yaşa Yaşar” diyerek kut-
lama telgrafı çekti

Türkiye’nin olimpiyat tarihi 
1924’te Paris’te başladı. O günden 
itibaren lokomotifi olan güreş her 
olimpiyatta yüzümüzü güldüren 
branş oldu. İlkler, enler, sevinçler, 
hüsranlar  hepsi güreşte yaşandı… 
1924 Paris Olimpiyatlarından itiba-
ren kazanılan 104 madalyanın 66’sı 
güreşten geldi. Bunların 29’u altın, 
18’i gümüş ve 19’u bronz madal-
ya oldu.

Katıldığı ilk 4 olimpiyatta ma-
dalya alamayan Türk sporcular bu 
makus talihini 1936 Berlin Olimpi-

yatlarında kırmayı başardı. Savaş arifesinde düzen-
lenen 1936 Olimpiyatlarında ilk madalya güreşte 
bronzla Ahmet Kireççi’den gelirken, ilk altın ma-
dalya da yine aynı olimpiyatta Yaşar Erkan’dan 
geldi.  Yaşar Erkan, 1912 yılında Erzincan’ın Re-
fahiye İlçesine bağlı İspidi köyünde doğdu. Ba-
bası Ali Efendi de köylerinin meşhur pehlivan-
larından olan Erkan, 4 yaşında ailesiyle birlikte 
İstanbul’a gelerek Kumkapı Güreş Kulübü’n-
de güreşe başladı. Asıl soyadları Naçar ol-

masına rağmen olimpiyat şampiyonu olduktan 
sonra Atatürk tarafından Erkan olarak değiştirildi.

Yaşar Erkan henüz 21 yaşında Türk Milli Gü-
reş takımına seçildi ve aynı yıl Balkan Şampiyon-
luğunu kazandı.  Bu şampiyonalarda üst üste 2 kez 
daha şampiyon oldu ve başarısını uluslararası an-
lamda sürdürdü.

BİR DOMİNASYONUN BAŞLANGICI
Savaşın arifesinde düzenlenen Berlin Olimpiyat-

larına elinde 3 Balkan Şampiyonluğu 
İle katılan Yaşar Erkan Türk Olimpiyat 
Tarihinde bir ilke imza attı ve greko-
romen stilde 61 kilo Olimpiyat şampi-
yonluğunu oldu ve ilk defa Türk Bayra-
ğını göndere çektiren sporcumuz oldu. 
Kendisinin ardından olimpiyat oyunla-
rında bu branşta 66 madalya kazanıldı 
ve olimpiyat demek çok uzun bir süre 
Türkiye için güreş demek haline geldi.

Yaşar Erkan, altın madalya aldık-
tan sonra “Şampiyonluk kürsüsünde 
şanlı bayrağımız şeref direğine çekilir-
ken kendimi tutamadım, gözlerimden 
yaşlar sel gibi aktı. Yüz yirmi bin kişi-
nin ve Hitler’in önünde bayrağımızı şe-
ref direğine çektirmek ve ayakta güzel 

marşımızı dinletmek zevklerin en güzeli ve en bü-
yüğüdür. “ diyerek yaşadığı mutluluğu ifade etmişti. 

“ÇOK YAŞA YAŞAR”
Mustafa Kemal Atatürk, bu ilk olimpiyat şam-

piyonumuzu kutlamak için çektiği telgrafta “Kendin 
küçüksün ama memleket için önemli bir iş yaptın. 
Artık adın Türk spor tarihine geçti. Çok yaşa Yaşar!” 
ifadelerini kullandı. Daha sonra kendisine yine Ata-
türk tarafından bir ev ve çeşitli hediyeler verildi. Er-
kan’a Atatürk tarafından sporcunun o zamanki so-
yadı olan ve çaresiz anlamına gelen “Naçar” yerine 
bir topluluğun ileri gelenlerinden anlamındaki “Er-
kan” soyadı verildi. 1940 yılında İzmir’de düzenle-

nen Balkan Şampiyonasında  yeniden Balkan şam-
piyonu oldu ve 

sonrasında minderden çekildi. Aktif sporu bırak-
tıktan sonra spordan kopmadı ve yeni güreşçiler ye-
tiştirmek için Türk Milli Güreş Takımında antrenör 
olarak görev yaptı.

Geçtiğimiz aralık ayında Erzincan Gençlik ve 
Spor İl Müdürlüğü tarafından Erzincan’da Fatih 
Mahallesi’nde Müstakil Atletizm Pisti yanında bu-
lunan ve 2017 yılında açılışı gerçekleşen 3 bin se-
yirci kapasiteli Merkez Spor Salonuna, Yaşar Er-
kan’ın ismi verildi. Erkan 18 Mayıs 1986’da vefat 
etti. Mezarı Zeytinburnu’ndaki Merkezefendi Me-
zarlığı’nda bulunuyor. 

enerbahçe Opet Kadın Voleybol Takımı, 
Vodafone Sultanlar Ligi Final Etabı serisin-
de Eczacıbaşı Dynavit’i 3-2’lik skorla mağ-
lup ederek üst üste 2. kez toplamdaysa 7. 

kez Sultan Ligi şampiyonluğuna ulaştı.
Ligde normal sezonu zirvede tamamlayan Fener-

bahçe Opet, yarı finalde Türk Hava Yolları’nı eleye-
rek final serisine kaldı. Final serisinde rakibi Eczacıba-
şı Dynavit’e karşı ilk maçı 3-1 kazanıp, 2. karşılaşmayı 
3-2 kaybeden Fenerbahçe Opet 3. mücadelede rakibi-
ni 3-0 yenerek seride 2-1 öne geçti. Fenerbahçe Opet 4. 
maçtan 3-0 mağlup ayrılınca seriye 2-2’lik eşitlik geldi. 
Şampiyonun belirlendiği son maç 21 Nisan Pazar günü 
Burhan Felek Voleybol Salonu’nda oynanan mücade-

leyle belli oldu.
Ali Koç, Ekrem İmamoğlu,Türkiye Voleybol Fede-

rasyonu Başkanı Mehmet Akif Üstündağ ve federasyon 
yönetim kurulu üyelerinin de takip ettiği final serisinin 
5. maçında Fenerbahçe Opet maçı 3-0’lık skorla tamam-
ladı ve  şampiyonluğa ulaşan taraf oldu. 90 dakika süren 
maçı 25-18, 25-22 ve 27-25 setler sonunda 3-0 kazanan 
sarı lacivertliler üst üste 2., toplamdaysa 7. şampiyonlu-
ğuna kutladı. Sarı-lacivertli ekip, bu sonucun ardından 
tarihinde 7’nci kez lig şampiyonluğu kupasını müzesi-
ne götürdü. Fenerbahçe, daha önce 2008-2009, 2009-
2010, 2010-2011, 2014-2015, 2016-2017 ve 2022-2023 
sezonlarında şampiyon olma başarısı gösterdi.

RÜYA TAKIM ÖDÜLLERİNİ ALDI
En iyilerin ödüllendirildiği törende Rüya Takım için 

seçilen 6 oyuncudan 5’i Fenerbahçe’den olurken, en iyi 
pasör çaprazı Eczacıbaşı Dynavit’ten Tijana Boskovic 
oldu; En iyi smaçör: Ana Cristina, En iyi pasör: Boja-
na Drca, En iyi libero: Gizem Örge, En iyi orta oyuncu: 
Eda Erdem Dündar,En iyi pasör çaprazı: Tijana Bosko-
vic oldu. Melissa Vargas ise MVP Ödülü, En Hızlı Ser-
vis Ödülü (110 km) ve Dünya Baltacıoğlu Uluslararası 
Başarı Ödülü olmak üzere 3 ödülün birden sahibi oldu.

Fenerbahçe’de Lefter Küçükandon-
yanis, Can Bartu ve Alex De Sou-
za’nın Kadıköy Yoğurtçu Parkı’nda 
bulunan heykelleri, bulundukları yer-
den kaldırıldı. Üç heykelin, Fener-
bahçe Voleybol Takımı ve Türkiye 
Milli Voleybol Takımı kaptanı Eda 
Erdem’in Fenerbahçe Stadyumu’nun 
önünde bulunan heykelinin yanına 
taşınacağı öğrenildi.

Yoğurtçu Parkı’na ilk olarak 
2009’da Lefter Küçükandonyadis’in 
heykeli yapıldı. Ardından 2012’de 
Alex De Souza, 2021’de ise Can Bar-
tu’nun anıtları dikildi. Üç heykel için 
yer hazırlandı. Ülker stadyumu önün-
de Eda Erdem heykeli yanına 4 kai-
de dikildi. Alanda beşinci bir kişinin 
heykeli için de yer hazırlanırken ve 
heykeli yapılacak beşinci kişinin kim 
olacağı yönetim kurulundan çıkacak 
karara göre belirlenecek. 

Kadıköy ilçesinde 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Ço-
cuk Bayramı Kutlama Programı kapsamında düzenle-
nen  “Okçuluk Benim Sporum”  projesi etkinlikleri ger-
çekleştirildi. İlçe Kaymakamı Muhittin Pamuk ve İlçe 
Milli Eğitim Şube Müdürü Mehmet Kara katılım sağla-
dığı müsabakalarda Halil Türkkan Ortaokulunu temsil 
eden 5/A sınıfı öğrencisi Uğur Özkay ile 7/B sınıfı öğ-
rencisi Duru Dokuyucu müsabakayı birinci olarak bitir-
di ve Kadıköy şampiyonu oldu.

PALETLİ YÜZMEDE 6 MADALYA BİRDEN
Okullar arası Paletli Yüzme İstanbul Şampiyona-

sı’nda Halil Türkkan Ortaokulu’ndan 4 öğrenci derece-
ye girerek madalya gururu yaşattı. 50 metre su üstü ve 

100 metre  suüstü klasmanında yarışan Almina Ecrin 
Ramazanoğlu her iki yarışmada da birinci oldu ve iki al-
tın madalya aldı. 200 metre su üstü ve 400 metre su üstü 
yarışlarında ise Ayşenaz İnce üçüncü oldu ve 2 bronz 
madalya kazandı. Mehmet Kaan İnce 200m su üstü yarı-
şında üçüncü oldu. Çınar Uçar 200 metre çift palet yüz-
me yarışını üçüncü tamamladı ve Halil Türkkan Ortao-
kulu toplam 6 madalya alarak evine döndü.

KOŞU TAKIMI KADIKÖY’ÜN EN HIZLISI
23 Nisan Ulusal Egemenlik Ve Çocuk Bayramı kap-

samı düzenlenen spor etkinliklerinde “Ulusal Egemen-
lik İlçe Şampiyonası”nda Halil Türkkan Ortaokulu Koşu 
Takımı ilçe birincisi oldu ve evine bir kupa daha götürdü.

F

Fenerbahçe’de 
heykeller 
taşınıyor
Fenerbahçe’nin 
efsane isimleri Lefter 
Küçükandonyanis, 
Can Bartu ve Alex De 
Souza’nın Kadıköy 
Yoğurtçu Parkı’nda 
bulunan heykelleri, 
bulundukları yerden 
kaldırıldı

Halil Türkkan Ortaokulu sporda başarıya doymuyor
Halil Türkkan Ortaokulu 3 farklı branşta yine lider oldu. Okçulukta ve koşu takımıyla Kadıköy Şampiyonu 
olan Halil Türkkan Ortaokulu,  paletli yüzmede ise toplam 6 madalya alarak İstanbul Şampiyonu oldu

Voleybol Vodafone Sultanlar 
Ligi final serisi 5. maçında 
Fenerbahçe Opet, Eczacıbaşı 
Dynavit’i 3-0 mağlup etti ve seriyi 
3-2 kazanarak üst üste 2. kez 
şampiyon oldu

Şampiyonluk sonrası açıklamalarda bulunan Gizem Örge; 
“Gerçekten bugün midemde kilom kadar ağırlık vardı. Bü-
tün sezonun stresini midemde hissettim. Ne yemek yiyebil-
dim, ne uyku uyuyabildim. Bizim için çok önemliydi, müca-
dele dolu bir sezondu. Eczacıbaşı’nı tebrik etmek istiyorum. 
Voleybolseverlere çok güzel bir seri izlettik. Takımımla gurur 
duyuyorum. Final serisinde 5. maçı oynamak kolay değildir. 
Fizik açıdan zor olmasının yanı sıra psikolojik olarak da ayak-
ta kalmak zordur. Bu eşiği sağlam şekilde aştık, takım olarak 
çok iyi bir performans gösterdik. O yüz-
den takımla gurur duyuyorum.” ifade-
lerini kullandı.
Fenerbahçe’nin sadece futbola değil 
bütün amatör branşlara yatırım yaptı-
ğının altını çizen Örge, “Doğru yatırım, 
spora verilen değer ortada. Dünyanın en 
büyük spor kulübü deyişi lafta olan bir 
şey değil. Doğru yatırımlar yapılıp doğru 
ilgi gösterilince başarı geliyor. Fenerbah-
çe bunun için en iyi örnek. Başta ‘7. Adam’ 
olmak üzere yanımızda olan taraftarları-
mıza çok teşekkür ediyoruz” dedi.

FENERBAHÇE OPET
SULTANLAR LIGI 

ŞAMPIYONU
“DÜNYANIN EN BÜYÜK 
SPOR KULÜBÜ”
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Feneryolu Gönüllüleri’nden 
yeni doğanlara destek

Çanakkale Gezisi

Feneryolu Gönüllüleri Çocuk komitesi, komite arkadaşları 
ile yeni doğan bebek seti hazırladı. Gönüllüler hazırladık-
ları 26 erkek 21 kız bebek setini Zeynep Kamil Hastanesi 
yeni doğan servisi doktor ve hemşirelerine teslim etti.

Merdivenköy Gönüllüleri, Çanakkale turu düzenledi. 
Çanakkale kültür turunda Şehitler Abidesi ve 57. Alayı 
Conk Bayırı ziyaret edildi. Tura katılan gönüllüler duy-
gu dolu anlar yaşadı. 

KADIKÖY BELEDİYESİ 
GÖNÜLLÜLERİ

HAFTALIK ETKİNLİK PROGRAMI
26 NİSAN - 03 MAYIS 2024

Başvuru Tel: 0216 346 57 57

DİKSİYON, ETKİLİ İETİŞİM, BEDEN  
DİLİ, PROTOKOL, GÖRGÜ VE 

NEZAKET KURALLARI
Biakademi Kurucusu: Seyhan Karaman

29 Nisan 2024 / 14.00-16.00
Yer: Göztepe Gönüllü Evi 

Düzenleyen: Göztepe Gönüllüleri

KRİTON CURİ GÖNÜLLÜLERİ- 
TÜRK MÜZİĞİ KOROSU

Şef: Caner Bakır 
29 Nisan 2024 / 20.00-22.00

Yer: Kadıköy Belediyesi 
Evlendirme Dairesi

Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri

BESTE MUSİKİ TOPLULUĞU- TÜRK 
SANAT MÜZİĞİ (SOLİSTLER GEÇİDİ)

Şef: Kemal Külah
30 Nisan 2024 / 20.00-22.30

Yer: Kadıköy Belediyesi 
Evlendirme Dairesi 

Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri

KADIKÖY GÖKKUŞAĞI TÜRK  
SANAT MÜZİĞİ KOROSU

Şef: İlter Burak 
02 Mayıs 2024 / 20.00-22.30

Yer: Kadıköy Belediyesi 
Evlendirme Dairesi

Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri

Gönüllülerden gelenler
Feneryolu’nda 23 Nisan kutlaması

Cemal Süreya Göztepe’de anıldı

Bostancı 23 Nisan kutlamaları

Ruhun bedenle senfonisi

Göztepe Gönüllüleri Ata’nın huzurunda

Feneryolu Gönüllü Evinde 23 Nisan kutlamaları yapıldı.  
İngilizce eğitimi alan 4.sınıf öğrencileri, öğretmenleri Çiğ-
dem Civaner’in önderliğinde 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı’nı kutladı. Çocuk Komitesi desteğiyle dü-
zenlenen etkinliğe gönüllüler ve öğrencilerin velileri de ka-
tıldı.  Şiirlerin okunup, şarkıların söylendiği kutlamada öğ-
rencilere Çocuk Komitesi’nin hazırladığı hediyeler verildi.
Feneryolu Gönüllüleri ayrıca mahallede yaşayan 2-3 yaş 
grubu çocukların katıldığı bir kutlama daha düzenledi. Aslı 
Kaya Günel’in önderliğinde velilerin de katılımıyla gerçek-
leşen etkinlik oldukça neşeli ve coşkulu geçti.

Kadıköy Belediyesi Göztepe Gönüllüleri Kültür ve Sanat 
Komitesi’nin edebiyat etkinlikleri kapsamında şair Cemal 
Süreya’yı andı. Etkinliğin konuşmacı konuğu, Şair Yazar 
Nuray Gök Aksamaz idi. Aksamaz, Cemal Süreya’nın bi-
yografisi şiir anlayışı ile kendisiyle vefatından önce bizzat 
yapmış olduğu röportaja dair anılarını paylaştı. Şairin şiir-
lerinden örneklerin sunulduğu etkinlikte, şiir anlayışı ve şi-
irlerinde betimlemeler ve dili kullanma biçimleri üzerinde 
duruldu. Katılımcıların da şairin şiirlerinden örnekler oku-
duğu etkinlik, bir edebiyat şölenine dönüştü.

Bostancı gönüllüleri 23 Nisan Ulusal Ege-
menlik ve Çocuk Bayramı için etkinlik 
düzenledi. Mahalle sakinlerinin de katıldı-
ğı kutlamada Atatürk büstünde saygı du-
ruşunda bulunuldu. İstiklal Marşı okundu. 
Gönüllüler ayrıca 23 Nisan Ulusal Ege-
menlik Çocuk Bayramı dolayısıyla ihti-
yaç sahibi çocukları çeşitli kıyafetler he-
diye etti.

Feneryolu Gönüllü Evi’nde, “Ruhun Be-
denle Senfonisi” adlı bir seminer düzen-
lendi. Kişisel gelişim eğitmenleri Hülya 
Uğurluay ve Emine Bilir’in katıldığı se-
minerde gönüllüler nefes teknikleri, doğru 
nefes almanın hayatımızdaki önemi, medi-
tasyon ile rahatlama ve farkındalık ile ilgili 
konuları misafirler ile birlikte deneyimledi.

Kadıköy Belediyesi Göztepe Gönüllüleri, 
Mustafa Kemal Atatürk’e saygı, şükran ve 
vefasını göstermek üzere Anıtkabir ziya-
reti gerçekleştirdi. Atanın huzurunda say-
gı duruşunda bulunan gönüllüler, Anıtka-
bir Müzesi, Anadol Medeniyetleri Müzesi 
ve 1. TBMM binasında bulunan Kurtuluş 
Müzesini de ziyaret ettiler.

Türkiye eğitim tarihinde önemli bir yere sahip 
olan köy enstitülerinin kuruluş yıldönümü Kadı-
köy’de kutlandı.

100.Yıl Platformu tarafından düzenlenen et-
kinlik 17 Nisan 2024 Çarşamba günü, İstanbul, 
Kadıköy, Barış Manço Kültür Merkezinde ger-
çekleştirildi. Etkinlikte Yeni Kuşak Köy Ensti-
tülüler Derneği İstanbul Şubesi Başkanı Cengiz 
Öksüz Köy Enstitülülerinin kuruluşundan bugü-
ne tarihini anlattı.

“Köy enstitülerinin bu denli konuşulmasının 
en önemli nedeni, bu kurumların özgün bir eğitim 
sistemi olmalarıdır.” “diyen Öksüz enstitülerin 
kuruluş amacından, verilen eğitime ve kapatılış 
sürecine dair bilgiler paylaştı. Öksüz’ün konuş-
masının ardından yönetmenliğini Cengiz Özkara-
bekir’in yaptığı “Yücel’in Çiçekleri” belgeselinin 

gösterimi yapıldı.
İstanbul öğretmen okulu mezunları derneği 

üyelerinin emekli öğretmenlerden oluşan 30 kişi-
lik solo ve çok sesli korosunun seslendirdiği köy 
enstitüleri üzerine yazılmış, bestelenmiş marş ve 
şarkılar söylendi. 

Köy Enstitüleri unutulmadı
Köy Enstitüleri’nin kuruluş yıldönümü 100.Yıl Platformu 
tarafından konser ve belgesel gösterimi ile kutlandı

adıköy Belediyesi, 40. yılı dolayısıyla 
özel bir kutlama gecesi organize etti.  
24 Nisan Çarşamba akşamı Bostancı 
Gösteri Merkezi’nde yapılan kutlama 

gecesine geçmiş dönem belediye başkanları Sela-
mi Öztürk, Aykurt Nuhoğlu, Şerdil Dara Odaba-
şı, meclis üyeleri, belediyenin mevcut çalışanları 
ve emekli personeli katıldı.

Gecede konuşan Kadıköy Belediye Başka-
nı Mesut Kösedağı, 40 yaşına giren Kadıköy Be-
lediyesi’nin bugüne kadar yaptığı hizmet ve uy-
gulamaların sadece Türkiye’de değil dünyada da 
örnek olduğunu söyledi.  Geçmiş dönem beledi-
ye başkanlarına, belediye meclis üyelerine ve ça-
lışanlarına teşekkür eden Kösedağı: “40 yılı de-
viren mazimiz ve bu 40 yıl boyunca yaptığımız 
tüm çalışmalarla belediyecilikte bir gelenek ya-
ratmış ve bu geleneği bir kurum hafızasına dö-
nüştürmeyi başarmış büyük bir aileyiz. Bugünün 

Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı ola-
rak benim bu ailenin resmi bir üyesi olmam Bele-
diye Meclis üyesi olduğum 2014 yılından bugüne 
tarihlendirilebilir. Bu süreçte Kurumumuzun ça-
lışmalarına birebir şahit olmakla kalmadım aynı 
zamanda her yeni açılan hizmet birimimizi, başa-
rıyla tamamlanan birçok projeyi sizlerin yanın-
da,sizlerle birlikte gururla ve sevinçle takip et-
tim.”dedi.

Kadıköy Belediyesi’nin önümüzdeki döne-
minde, bugüne dek yapılan tüm güzel işlere birlik 
ve beraberlik içerisinde yenilerinin ekleneceğini 
ifade eden Kösedağı şöyle devam etti: “Biz sa-
dece bir belediye, bir hizmet binası devralmadık; 
biz bir anlayışı, bir geleneği, bir kurum kültürü-
nü devraldık. Biz çalışanının emeğine saygı du-
yan bir anlayışı; kamucu, sosyal demokrat, Cum-
huriyetçi ve Atatürkçü bir geleneği; çalışkanlığı, 
üretkenliği, çözüm odaklı olmayı benimsemiş bir 

kurum kültürünü devraldık. Bunu inşa eden siz-
ler; devam ettirecek ve daha yukarı taşımak için 
var gücüyle çalışacak olanlar ise bizler olacağız. 
Bir kentin, Kadıköy’ün, ve bu büyük ailenin, Ka-
dıköy Belediyesi’nin, 40 yıllık hikâyesi artık biz-
lere emanet. 40 yıl boyunca elde edilen başarıları 
ve gerçekleştirilen ilkleri referans alarak daha iyi, 
daha başarılı, adından daha çok söz ettiren ama 
en önemlisi Kadıköylüleri daha mutlu eden bir 
hizmet anlayışı için hep birlikte çok çalışacağız.”

Kösedağı konuşmasının ardından geçmiş be-
lediye başkanlarını kürsüye davet ederek teşek-
kür plaketlerini verdi. Selami Öztürk, Aykurt 
Nuhoğlu ve Şerdil Dara Odabaşı da yaptıkları 
kısa konuşmalarla Mesut Kösedağı’na ve bele-
diye çalışanlarına teşekkür ederek başarılar di-
ledi. Kadıköy Belediyesi’nden emekli olan çalı-
şanlara plaketlerin verildiği gece Pinhani konseri 
ile devam etti.   

Kadıköy Belediyesi’nin 40. yaşı  belediye çalışanları için düzenlenen özel bir gecede 
kutlandı. Kutlamaya geçmiş dönem belediye başkanları Selami Öztürk, Aykurt 
Nuhoğlu, Şerdil Dara Odabaşı,   meclis üyeleri ve belediye çalışanları katıldı. 

K

40. yaşı kutlandı
Kadıköy Belediyesi’nin 
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Çocuklu€um, çocuklu€um / Bir çekmede unutulmufl / 

Senelerle rengi solmufl

KUM SAATİ
1. Peflkir. 2. fierik. 3. fieri. 4. fier. 5. Efl. 

6. Afl. 7. Mafl. 8. Mafla 9. Aflaa. 10. fiamama.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

P‹GME

P‹KAJ

P‹KAP

P‹KET

P‹LAV  

P‹L‹Ç  

P‹LOT

P‹NEL

P‹NES

P‹NT‹  

P‹PET

P‹NHAN

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 Ç   O   C    U   K    J    L    P   U   ⁄   U   M
 Ç   O   C    U   K   P   A   L    ‹    U   ⁄   U
 M   B    ‹    R    ‹    T   Ç   K   N    L   E   K
 P   M   E    L   D   E   E   A    ‹    U   A   L
 N    ‹    O    U   S    T   H   P   U    P   E    V
 L    T   K    E   P   N   P    ‹     ‹    N   M   Ç
 U   Ş   N   E    ‹     ‹    T    ‹     ‹    P    ‹    S
 E    ‹    N   P   T   N   G   P   K    L   E    L
 P   E   R    L    ‹    E   R   M    ‹    A   E   N
 G    ‹    S    P   O    L   M   P   E    U   P   Ş
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1. Havlu. 

2. Ortak. 

3. İslam hukukuyla ilgili. 

4. Kötülük. 

5. Benzer. 

6. Pişmiş yemek. 

7. Bir çeflit 

börülce. 

8. K›zg›n fleyleri 

tutma k›skac›. 

9. Merhale. 

10. Bir kavun türü.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. Ş harfini ipucu olarak 

veriyoruz. Ş’den bafllayarak yukar›ya 
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

Ş

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. “..... ........ Cebesoy” (Mustafa Kemal Atatürk
ile Harp Okulu yıllarında sınıf arkadaşı olan 6.
TBMM başkanı) - Taşıl - Pir zo la 2. Bü yük pa na -
y›r - Yılan - Lezzetli bir meyve 3. ‹da re lam ba s›
- Ay lar dan bi ri - Ro man ya'n›n pa ra bi ri mi 4. Ça -
buk iler le yen, akut - As ya’da bir ül ke - Bir no -
ta 5. Ki lo am pe r (k› sa) - ‹fl ye ri, bü ro - Dün ya n›n
en ün lü ça€ la yan la r›n dan bi ri - Ada n› lan fley,
ne zir 6. Arapların re cep ay›n da ke stiği kur ban -
Ay›n et ki siy le hu yu de €ifl ti €i sa n› lan kim se - Bir
tür uz suz ve yu mu flak pey nir 7. Sa r›m sa €›n an -
ti bi yo tik et ki gös te ren bir mad de si - Has ta ne -
ler de her has ta n›n gün de lik ye mek ve ilâ c› n›n
ya z›l d› €› kâ €›t 8. ‹ki tar la ara s›n da ki s› n›r - Bir
no ta - Ja pon li rik dra m› - As ya’da bir ›r mak 9.
‹ki yü zü be yaz kap s›z yor gan - “..... Al t› nörs”
(ses sa nat ç› s›) 10. Sa vafl lar da gi yi len z›rh - Ay -
n› an da do €an iki kar defl 11. Te miz - Gü müfl -
Kö kü sür gün ke si ci ola rak kul la n› lan bir a€aç -
ç›k 12. Anah tar - De mi rin sim ge si - Kü çük ma -
€a ra- Ay l›k 13. Bü yük ok ya nus - Bir or man
a€a c› 14. Bafl lan g› c› bel li ol ma yan za man la il -
gi li - Uçu rum - Do lay l› an la t›m 15. Ja pon ya’da
gez gin sa mu ray la ra ve ri len ad - Ki lo met re  (k› -

sa) - “..... Işıl Aksoy” (fotoğraftaki
aktris) - Us 16. Tü mör - Ada le -
Gü zel ko ku lu çi çek ler açan bir bit -
ki - Eye rin ön ve ar ka s›n da ki ç› k›n -
t› l› bö lüm - Bir no ta 17. Pal to ya
ben zer bir üst lük - Bo ya in cel ti ci
bir mad de - Orhan Pamuk kitabı -
‹lâç, merhem 18. Ba fl› na gel di €i
söz cü €e olum suz an lam ve ren
önek - Fi de dik mek te kul la n› lan
ucu ça tal l› çu buk - ‹€ ne nin de li €i -
Tür kü, flar k› 19. Y›l d›z bi li mi -
Bayındırlık - Yel ken le rin in di ril me -
si için ve ri len ko mut 20. Ya pan,
eden -  Bir sa y› - Si per - ‹yi, gü zel.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Bir kıta adı - ‹sim - Es ki M› s›r l› -
la r›n, pal mi ye yap ra €›n dan yap t›k -
la r› kâ €›t - Su çu ba €›fl la ma 2.
Lu tes yu mun sim ge si - Yurt - Us ta
ge mi ci - Tu na ›r ma €›n da yol cu ta -
fl› mak ta kul la n› lan ka y›k 3. Ye di rip
içir me - Vi lâ yet - K› sa ök çe li, ba€ -
s›z ayak ka b› - Ke sin 4. So €ut ma
özel li €i olan - Za rar gir me teh li ke si
- Lüb nan'›n pla ka ifla re ti 5. So luk -
Es ki bir Türk sa z› - Kö tü - Bir no ta
6. Zon gul dak yö re sin de oy na nan
bir halk oyu nu - Ha fif, ke sin ti li ve
ya vafl bir bi çim de esen rüz gâr -
Dol ma ka lem 7. Tah mi ni - A€ ör -
mek te kul la n› lan ucu siv ri kü çük
araç - Ortodokslarda İsa, Meryem
veya ermişlerin tahta üzerine mumlu ve yumur-
talı boyalarla yapılmış dinî içerikli resimleri 8.
Donuk renkli - At e€i ti mi 9. Duvarları kaplayıp
süslemek için kullanılan, bir yüzü sırlı ve türlü
desenlerle bezenmiş, pişmiş balçıktan levha -
Zayıf fakat güçlü vücut 10. Müstahkem mevki -
Ame ri kan Giz li Ha ber Al ma Ör gü tü - Aç›k du -
ran bafl par ma €›n ucun dan ifla ret par ma €›n
ucu na ka dar olan uzak l›k 11. Bir fle yi ben zer -

le rin den ay› ran özel lik, bel gi - Hile, entrika -
Ka y› s›, zer da li ku ru su 12. Yeşim Ustaoğlu filmi
- Ki log ra m (k› sa) - Yap rak la r›n düz ve par lak
bö lü mü - Efsanevi kayıp kıta 13. Kul lan ma sü -
re si - Rusça evet - Taraf 14. Öz lem - Bursa’nın
Mudanya ilçesine bağlı, tamamıyla sit alanı
olan Zeytinbağı bucağının eski adı - Ad çekme
15. Si irt'in bir il çe si- Az la, elin de kiy le ye ti nen
16. Va sat - Kü kürt le ka uçu €un ifl len me sin den

el de edi len plas tik mad de - Doktor (k› sa) - “…
.. Kural” (aktör) 17. Türk Ma l› (k› sa) - Mek tup -
En faz la - Ye mek - Ar zu, is tek 18. Par lak k›r -
m› z› - Ka n›t - Bir alay ifla re ti - Ba sit fle ker le rin
ge nel ad› 19. Göz de sa r› ya ça lar renk - An tal ya
il çe si - Su la r› m›z da ya fla yan bir y› lan ba l› €› tü -
rü 20. Bü ke rek ger mek için iki kat edil mifl bir
ipin ucu na ge çi ri len tah ta par ça s› - ‹n di yu mun
sim ge si - Er zu rum il çe si - Ser gen.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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Erenköy Sanatoryumu
İstanbul Verem Mücadelesi Derneği tarafından kurulan Erenköy Sanatoryumu 3 Haziran 
1932’de resmi açılışını yapmıştı. Hilal-i Ahmer Cemiyeti’nin yardımlarıyla Feshane Nazı-
rı Muhittin Paşanın Erenköy’deki köşkü ve çevresindeki çamlık araziler satın alınarak sanator-
yum yerleşkesi oluşturulmuştu. Arazide bulunan iki ahşap köşk hastalara yataklı olarak hizmet 
vermeye başlamış, ilerleyen yıllarda yeni yapılar ilave edilmişti. Sanatoryum yerleşkesi içinde 
1943 yılında Verem Savaşı Hemşire Okulu açılmış, okula talebin artmasıyla 1951 yılında yeni 
bir okul binası yaptırılmıştı. 1976 yılında SSK tarafından satın alınan Sanatoryum, sigortalı iş-
çiler için akıl hastalıkları hastanesi olarak kullanılmaya başlanmış ve 1977 yılında yenilene-
rek İstanbul Erenköy Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Hastanesi olarak yeniden açılmıştı. Kurumun 
2005 yılında Sağlık Bakanlığı’na devrinden sonra ismi Erenköy Ruh ve Sinir Hastalıkları Eği-
tim ve Araştırma Hastanesi olarak değiştirilmişti.
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